ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro — Bahia CEP — 46990-000
1 CNPJ 13.922.554/0001-98

SOT AT Telefax: (0xx75) 33392150/2128

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 041/2025PMSSIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 138/2025

MODALIDADE: Inexigivel
Data da Homologacgéao: 13/06/2025.

UNIDADE ORGCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

OBJETO: Contratacdo de empresa para prestacao dos servicos de Produgdo Musical para
realizagdo de show artistico com apresentagéo da banda “BOTECO DAS AMIGAS”, em Praca
Publica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com duragao do show de 01h30min, na “Revoada
do Arraia do Licuri”, em comemoragao aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano
2025", neste Municipio de Souto Soares/BA.

PROPONENTE: Empresa NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
27 381.399/0001-54, com sede na Rua Siqueira Campos, 1086, Bairro Candeias, na cidade Vitéria
da Conquista- BA, CEP 45028-010.

DECRETO/GP N° 025/2025, 06 de Janeiro de 2025.

Mateus Patricio dos Anjos
Agente de Contratagao

/-MAS/
José FahieEira de Souza

1° Membro da equipe de apoio

A

Maria de E&tima Teixeira de Souza
2° Membro da equipe de apoio




ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro — Bahia CEP — 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98

Telefax: (0xx75) 33392150 /2128

DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA - DFD

1. DADOS DO SETOR REQUISITANTE

Mg waRE®

SECRETARIA Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

{Unidad elSeto riDepto) Secretaria de Cultura e Turismo

E-mail: adm@soutosares.ba.gov.br

Telefone: -{75) 983132404

Servidor responsavel
pela Demanda

2. IDENTIFICAGAO DA DEMANDA

2.1 TIPO DO ITEM

(x) SERVIGO
( ) MATERIAL

}2.2 DESCRIGAO SUCINTA DO OBJETO (SOLUGAO PRELIMINAR)

Contratagdo de empresa para prestaco dos servigos de Produgdo Musical para realizagio de
show artistico com apresentagdo da banda “BOTECO DAS AMIGAS”, em Praga Publica, no
evento do dia 22 de junho de 2025, com durag&o do show de 01h30min, na “Revoada do Arraia:
do Licuri”, em comemoragdo aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025",
neste Municipio de Souto Soares/BA.

2.3 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAQAO

CONSIDERANDO O PLANEJAMENTO ESTRATEGICO, SE FOR O CASO

Os tradicionais Festejos Juninos do Arraia do Licuri integram o calendario oficial de festividades
juninas do municipio, sendo uma celebragao de grande relevancia cuitural e turistica para a
populagéo local e visitantes. O “Arraia do Licuri” representa uma manifestagéo tradicional
profundamente enraizada na identidade cultural da regido, incentivando a valorizagdo das
expressdes artisticas nordestinas, especiaimente atraves da musica.

A contratagdo visa atender a demanda cultural da populagdo, oferecendo uma programagio
diversificada que valorize a tradigdo junina e contemple diferentes estilos musicais do género
nordestino, promovendo o acesso gratuito a cuitura de qualidade. :

A banda “Boteco das Amigas” é reconhecida no cendrio regional por sua proposta musical:
‘animada, repertério diversificado e forte apelo popular, o gue contribui para atrair grande publico,:
garantindo o sucesso da festividade.

Além disso, a contratagdo de empresa para a produgéo musical assegura a estrutura técnica e
logistica adequada & realizagao do show, garantindo o cumprimento dos requisitos técnicos e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro — Bahia CEP - 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98

Telefax: (0xx75) 33392150 /2128

evento, respeitando os principios da legalidade, eficiéncia e interesse publico.

Dessa forma, a contratagdo é plenamente justificada, considerando a relevancia cultural do
evento, o interesse coletivo e a necessidade de oferecer a populagdo de Souto Soares uma.
programagao junina diversificada, de qualidade acessivel. f

A iniciativa reforga o compromisso da gestao municipal com a promogdo da cultura, o incentivo
a0 turismo e o fortalecimento dos lagos comunitarios por meio da realizagdo de eventos:
tradicionais de grande importancia para a identidade local. :

ontratacio de empresa para prestagéo
dos servigos de Produgdo Musical para
realizagdc de show artistico com
apresentagdo da banda “BOTECO DAS
AMIGAS”, em Praga Publica, no evento RS :
0t | Show| O1 do dia 22 de junho de 2025, com | g4 a5g o R$ 80.000,00 |
duragdo do show de 01h30min, na B
“Revoada do Arraiad do Licuri”, em
comemora¢io aos Tradicionais Festejos
Juninos “Arraida do Licuri - Ano 2025
neste Municipio de Souto Soares/BA

§2.5 GRAU DE PRIORIDADE DA AQUISIGAO OU CONTRATAGAO
A6 T A )
(X) MEDIO

( ) BAIXO S B o ,
2.6. PREVISAO DE DATA DESEJADA PARA AQUISICAO OU CONTRATAGAO

Esta prevista a sua realizagao para o més de junho de 2025,

2.7. VINGULAGAO OU DEPENDENCIA com a contratagdo de outro objeto para sua execugio,
visando a determinar a sequéncia em que os respectivos procedimentos ficitatérios seréo.
realizados O
Para o evento referenciado acima, terdo contratagbes referente a estruturagdo do evento, como
sonorizagdo, iluminagdo, de modo a garantir o desenvolvimento da difuséo cultural deste
Municipio. :

28. INDICAGAO DA CORRELAGAO ENTRE A _AQUISICAO/CONTRATACAO E o
PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO SETOR ou ORGAO, se 0 caso; :
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CNPJ 13.922.554/0001-98

Telefax; (0xx75) 33392150/ 2128

Municipal de Souto Soares.

3. INDICAQAO DO MEMBRO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E SE NECESSARIO O
ERESPONSAVEL PELA FISCALIZAGAO :

Gestor da Secretaria; Luciano Macena de Oliveira - Matricula n® 318

Fiscal da Secretaria; Walson Gilian Medeiros de Souza — Matricula n° 4144

4. RESPONSAVEL PELO FORMULARIO DE PLANEJAMENTO DE CONTRATAGOES
PCA

Souto Soares, em 05 de junho de 2025

|
j

/

W de Oliveira
atricuta n° 318

Responsavel pela Formalizagao do Planejamento
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro — Bahia CEP — 46890-000
CNPJ 13.922.554/0001-98

SO0 oMK Telefax: (0xx75) 33392150/ 2128

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Ref: Contratagdo de empresa para prestagao dos servigos de Produgéo Musical para realizagao de show artistico
com apresentagao da banda “BOTECO DAS AMIGAS”, em Praga Publica, no evento do dia 22 de junho de 2025,
com duragdo do show de 01h30min, na “Revoada do Arraia do Licuri”, em comemoragao acs Tradicionais
Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025", neste Municipio de Souto Soares/BA.

Elaborados os documentos basilares para a contratagdo almejada, encaminho também toda a documentagéo
encaminhada pela empresa: NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
27.381.399/0001-54, com sede na Rua Siqueira Campos, 1086, Bairro Candeias, na cidade Vitoria da Conquista-
BA, CEP 45028-010, representante exclusivo da banda “BOTECO DAS AMIGAS®, entendidos como cumprimento
a habilitagao e qualificagdo minima da mesma, considerando a natureza do objeto.

Souto Soares/BA, 05 de junho de 2025.

LWOIiveira

Secretario Municipal de Cultura e Turismo



i PRODUCOHS

A PREFEITURA SOUTO SOARES/BA

A empresa NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrito sob 0 CNPJ de n° 27.381.399/0001-54.

situada na rua Siqueira Campos, n° 1083, sira A, Candeias, Vitona d

a Conguista/Ba Cep: 45.028-010. neste

ato repiesentado pelo senhor Paulo Hunrlijue Oliveira Nunes, empresario, brasieiro, solteiro, inscrito no

CPF de n° 036.754.495-48 2 portador d> Ri: de n° 13.531.568-74.

Apresento proposta de prego para contratago artistico musical da atragao Z NDA BOTECO I Z
Apresentagio no dia 22 de junho 2025 no S3o Jodo.

ATRAGAO: DATA: HORARIO: DURAGAO: VALOR:
BANDABOTECODAS |  22/06/2(25 A definir 90 MINUTOS R$ 80.000.00
AMIGAS
VALOR TOTAL D/\ AFRESENTAGAC: RS 80.000,00
PG4T 18 33% - LLCROPRESUM DG | R 14 664,00
"CUST 38 COM LOSISTICAS — T R$ 7.000.0 )
"CACHES DA ARTISTA - 77 R$15.000,00 o
“CACHES MUSICC S, STAF E PRODUGLES R$ 17.750.00 T
| OUTRAS CUSTOS PIROTECNIA E EFETIS | RS$ 350000
"DESF (SAS ADMIIISTRATIVAS PROD RS 4.150,00

: ENPRESA

"R$ 17.936.00

QOhservacoes:
L

/alor total po- extenso da proposta 1+ 80.000.00 (Oitenta mil re:ais).
5 i‘orma de Pagamen:o. 50% na assin:tura do contrato e 50% 1 cia ap6s apresentagdo do evento.

3 validade da Proposta. 60 dias a sonlur desta data.

P

/" Vioriz da Conquista/BA, 04 de junho de 2025.

I
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nm TP cows‘duofti GESTAO LTDA
faL o Henrique Olhveira Nunes
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14/03/2024, 12:23 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

R e e O COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ 57 0 BEFTRA
ﬁ;‘.‘:’g l.239910001-54 CADASTRAL 24/03/2017

NOME EMPRESARIAL
NEW HUP CONSULTORIA & GESTAQ LTDA

TITULC DO ESTABELECIMENT( (NOME DE FANTASIA) PORTE
EVOLUX PRODUCOES ME

CODIGC E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAQC DAS ATIMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes ¢ outras estruturas temporérias

46.11-7-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de matérias-primas agricolas e animais vivos
49,23-0-02 - Servi¢o de transporte de passageiros - locacdo de automéveis com motorista

73.18-0-02 - Promo¢3o de vendas

73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

74.20-0-04 - Filmagem de festas ¢ evenios

77.29-2-02 - Aluguel de moveis, utensilios ¢ aparelhos de uso doméstico @ pessoal; instrumentos musicais
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporirio, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industrials nio especificados anterlormente, sem
oparador

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrdnico

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposi¢des o festas

90.01-9-02 - Produgédo musical

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo a de iluminagdo

90.01-9-99 - Artes cénicas, espeticulos ¢ atividades complementares ndo especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgdc e promogio de eventos esportivos

CODIGO £ DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTO

R SIQUEIRA CAMPOS 1086 SALAA

CEP BAIRRC/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.028-010 CANDEIAS VITORIA DA CONQUISTA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

PAULINHONUNES@GMAIL.COM (77) 8833-3991

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

driirded

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/03/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGRO ESPEGIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

Srinirkir s ik h

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022,
Emitido no dia 14/03/2024 as 12:23:33 (data e hora de Brasflia). Pagina: 111

about:blank




ALTERACAO POR TRANSFORMACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE
EMPRESARIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE EMPRESARIA UNIPESSOAL

NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA
C.N.P.J.(MF) N° 27.381.399/0001-54

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES, brasileiro, solteiro,
empresario, natural de Vitoria da Conquista - BA, nascido aos 23/01/1992, portador
da Cédula de Identidade n® 1353156974, expedida pela SSP(BA), inscrito no CPF
s0b 0 n® 036.754.495-48, residente e domiciliado & Av Boa Vontade, 3557, Bairro
Ibirapuera, na cidade Vitéria da Conquista- BA, CEP 45075-205, empresario
registrado sob o nome empresarial PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES
03675449548, com sede na Av Boa Vontade, 3557, Bairro Ibirapuera, na cidade
Vitéria da Conquista- BA, CEP 45075-205, inscrita no C.N.P.J.(MF) socb o n°
27.381.399/0001-54, fazende uso do que permite o § 3° do art. 968 da Lei n°
10.406/2002, com a redagéo alterada pelo art.10 da Lei Complementar n°® 128/2008,
ora transforma seu registro de EMPRESARIO(A) em SOCIEDADE EMPRESARIA
UNIPESSOAL, a qual se regera, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL
trazido no bojo deste instrumento apods o ato transformador ao qual se obriga o sécio:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica transformado de Empresaric em SOCIEDADE
LIMITADA, sob 0 nome empresarial NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA, com
sub-rogagiio de todos os direitos e obriga¢des pertinentes, assumindo a responsabilidade de todo
acervo do Empresario sucedido, inclusive do capital social informado na clausula seguinte,
garantindo todos os direitos a seus credores e mantendo os mdveis, utensilios € acessdrios, sem
haver interrupg¢éo de continuidade de espécie alguma.
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CLAUSULA SEGUNDA: O endere¢o passa a ser na Rua Siqueira Campos, 1086, Bairro
Candeias, na cidade Vitoria da Conquista- BA, CEP 45028-010;

CLAUSULA TERCEIRA: O capital social passa a ser R$ 100.000,00 {(cem mil reais), em
moeda corrente nacional, representado por 100.000 (cem mil) quotas de capital, no valor nominal
de R$ 1,00 (um real) cada uma, cuja aumento é totalmente subscrito e integralizado, neste ato,
passando a constituir o capital da Sociedade Limitada, decorréncia do aumento do capital social,
este fica assim distribuido:

zoaeyoalon01slZ19XS TLORNBYQSD

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES, com [00.000 (cem mil) quotas, perfazendo um total
de R$ 100.000,00 {(cem mil reais) integralizado.

PARAGRAFO UNICO: A responsabilidade do séc¢io unico é limitada a importincia total
do capital social subscrito, nos termos do artigo 1.052, da Lei n® 10.406 de 10 de janeiro de
2002, respondendo pela integralizagdo do capital social da sociedade limitada.

BuoumuzHIadWdDn®90-1d

Junta Comercial do Estado da Bahia 28/11/2023
Certifico 0 Registro sob o n® 29205935251 em 28/11/2023

i” Protocolo 231485581 de 20/11/2023

L Nome da empresa NEW HUP CONSULTORIA & GESTAC LTDA NIRE 29205935251

‘ "c EB Este documento pode ser verificado em hitp://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACACDOCUMENTOS/AUTENTICACAQ .aspx
Chancela 244445302816878
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/11/2023
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral



CLAUSULA QUARTA: O objeto da sociedade passa a ser:

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
PRODUCAO MUSICAL ALUGUELDEMOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO
DOMESTICO E PESSOAL, INSTRUMENTOS MUSICAISPROMOCAO DE VENDAS
SERVICOS DE ORGANIZAGAC DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTASMONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E ESTRUTURAS
REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTESDO COMERCIO SERVICO DE
TRANSPORTE DE  PASSAGEIROS LOCACAO DE AUTOMOVEIS COM
MOTORISTASERVICOS DE CARROS DE SOM PARA PUBLICIDADE FILMAGEM DE
FESTAS E EVENTOS ALUGUELDEPALCOS, COBERTURAS E ESTRUTURAS ALUGUEL
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS EINDUSTRIAIS, SEM OPERADOR
ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DESEGURANCAELETRONICO
ATIVIDADES DE SONORIZAGCAQ E DE ILUMINACAO ARTES CENICAS,ESPETACULOS
E ATIVIDADES ARTISTICAS PRODUCAO E PROMOCAQ DE EVENTOS ESPORTIVOS

CNAE FISCAL

8599604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
4399102 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEMPORARIAS

4611700 REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE
MATERIAS-PRIMASAGRICOLAS E ANIMAIS VIVOS

4923002 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COMMOTORISTA

7319002 PROMOCAO DE VENDAS

7319099 OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAQ ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

7420004 FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS

7729202 ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO
E PESSOAL;INSTRUMENTOS MUSICAIS

7739003 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E QUTRAS ESTRUTURAS DE
USOTEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

7739099 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAISNAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM GPERADOR

8020001 ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA
ELETRONICO

8230001 SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTAS

9001902 PRODUCAO MUSICAL

9001906 ATIVIDADES DE SONORIZAGCAO E DE ILUMINACAO

9001999 ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES
NAOESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

9319101 PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o Contrato Social da referida SOCIDADE LIMITADA,
com o teor a seguir:

Junta Comercial do Estado da Bahia 28/11/2023
Centifico o Registro sob o n® 28205935251 em 28/11/2023

.‘b Protocolo 231485581 de 20/11/2023

(% Nome da empresa NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA NIRE 29205835251

Juc E B Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ .aspx

Chancela 244449302816878
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/11/2023
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral
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CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LTDA

NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA
C.N.P.J.(MF) N° 27.381.399/0001-54

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES, brasileiro, solteiro, empresario, natural
de Vitoria da Conquista - BA, nascido aos 23/01/1992, portador da Cédula de Identidade n®
1353156974, expedida pela SSP(BA), inscrito no CPF sob o n® 036.754.495-48, residente e
domiciliado a Av Boa Vontade, 3557, Bairro Ibirapuera, na cidade Vitéria da Conquista-
BA, CEP 45075-205,, resolve apresentar o contrato social da empresa com nome
empresarial NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA, CNPJ sob o n°
27.381.399/0001-54, com sede na Rua Siqueira Campos, 1086, Bairro Candeias, na cidade
Vitéria da Conquista- BA, CEP 45028-010:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade girard sob o nome empresarial NEW HUP
CONSULTORIA & GESTAO LTDA, e tera sede na Rua Siqueira Campos, 1086, Bairro
Candeias, na cidade Vitoria da Conquista- BA, CEP 45028-010:.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social é de RS 100.000,00 (cem mil reais), em moeda
corrente nacional, representado por 100.000 (cem mil) quotas de capital, no valor nominal de R$
1,00 (um real) cada uma, totalmente subscrito e integralizado, neste ato, este fica assim distribuido:

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES, com 100.000 {cem mil) quotas, perfazendo um total
de R$ 100.000,00 (cem mil reais) integralizado.

PARAGRAFO UNICO: A responsabilidade do sécio Ginico é limitada a importincia
total do capital social subscrito, nos termos do artigo 1.052, da Lei n® 10.406 de 10 de
Jjaneiro de 2002, respondendo pela integralizagio do capital social da sociedade limitada.

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto sera:

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL PRODUCAO
MUSICAL ALUGUELDEMOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E
PESSOAL, INSTRUMENTOS MUSICAISPROMOCAQO DE VENDAS SERVICOS DE
ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTASMONTAGEM E
DESMONTAGEM DE ANDAIMES E ESTRUTURAS REPRESENTANTES COMERCIAIS E
AGENTESDO COMERCIO SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COM MOTORISTASERVICOS DE CARROS DE SOM PARA PUBLICIDADE
FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS ALUGUELDEPALCOS, COBERTURAS E
ESTRUTURAS ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS

Junta Comercial do Estado da Bahia 28/11/2023
Certifico o Registro sob o n° 29205935251 em 28/11/2023

4!’ Protocolo 231485581 de 20/11/2023 )
Nome da empresa NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA NIRE 29205935251

J uc EB Este documenlo pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAQDOCUMENTOS/AUTENTICACAD. aspx

Chancela 244449302316878
Esta copia fol autenticada digitalmente e assinada em 28/11/2023
por Tiana Regila M G de Arattjo - Secretaria-Geral
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DESEGURANCAELETRONICO ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO
ARTES CENICAS,ESPETACULOS E ATIVIDADES ARTISTICAS PRODUCAO E
PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS

CNAE FISCAL

8599604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
4399102 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEMPORARIAS

4611700 REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE
MATERIAS-PRIMASAGRICOLAS E ANIMAIS VIVOS

4923002 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE
AUTOMOVEIS COMMOTORISTA

7319002 PROMOCAO DE VENDAS

7319099 OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAQ ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

7420004 FILMAGEM DE FESTAS E EVENTOS

7729202 ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOMESTICO
E PESSOAL; INSTRUMENTOS MUSICAIS

7739003 ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE
USOTEMPORARIO, EXCETOQ ANDAIMES

7739099 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAISNAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

8020001 ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA
ELETRONICO

8230001 SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTAS

9001902 PRODUCAO MUSICAL

9001906 ATIVIDADES DE SONORIZAGCAO E DE ILUMINAGAQ

9001999 ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES
NAOESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

9319101 PRODUGCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS

CLAUSULA QUARTA: A empresa iniciou suas atividades em 24/03/2017 e seu prazo de duragéio
¢ indeterminado.

CLAUSULA QUINTA: A administracdo da sociedade cabera a PAULO HENRIQUE
OLIVEIRA NUNES com os poderes e atribuigdes de ADMINISTRADOR autorizado o uso do
nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imdveis da sociedade, sem autoriza¢fio do outro sécio.

Junta Comercial do Estado da Bahia 28/11/2023

Certifico o Registro sob o n® 29205935251 em 28/11/2023
ﬂ') Protocolo 231485581 de 20/11/2023
Nome da empresa NEW HUP CONSULTORIA & GESTAC LTDA NIRE 29205935251
’uc E B Este documento pode ser verificado em http:/fregin.juceb.ba.gov. b/ AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ. aspx
Chancetla 244449302816878
Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 28/11/2023
por Tiana Regila M G de Aradijo - Secretaria-Geral
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CLAUSULA SEXTA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a elaboragdo de inventdrio, do
balango patrimonial e do balango de resultado econémico, cabendo aos socios, na proporgio de suas
quotas, as perdas ou lucros apurados.

CLAUSULA SETIMA: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA OITAVA: O Administrador declara, sob as penas da lei, de que n3o esta impedido de
exercer a administragio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou
por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a
cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato,
ou contra a economia popular, contra ¢ sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art. 1.011, § 1°,
CC/2002)

CLAUSULA NONA: Fica eleito o foro de Vitoria da Conquista-Ba para o exercicio ¢ o

cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em via Gnica.

Vitoria da Conquista — Ba, 23 de outubro de 2023.

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES

Junta Comercial do Estado da Bahia 28/11/2023
Cenlifico o Registro sob o n° 20205835251 em 28/11/2023

&," Protocolo 231485581 de 20/11/2023

[ Nome da empresa NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA NIRE 29205935251

luc EB Este documento pode ser verificado em http:.'Iregin.juceb.ba.gov.br.'AUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx

Chancela 244449302816878
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/11/2023
por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral
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TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA

NEW HUP CONSULTORIA & GESTAG LTDA

PROTOCOLQ 231485581 - 20/11/2023
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO

MATRIZ

INIRE 29205935251

[.‘NPJ 27 381.39%/0001-54

bEERTlFICO O REGISTRO EM 28/11/2023 1,
ROTOCOLO ARQUIVAMENTQ 29205935251 DE 28/11/2023 DATA A SAGAO 28/11/2023
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TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 28/11/2023

Certifico ¢ Registro sob o n° 29205935251 em 28/11/2023

Protocolo 231485581 de 20/11/2023

Nome da empresa NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA NIRE 29205935251

Este documento pode ser verificado em http:l/regin.juceb.ba.gov.brIAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx
Chancela 244449302816878

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/1 /2023

por Tiana Regita M G de Araljo - Secretaria-Geral
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% Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista - BA

Secretaria Municipal de Finangas e Execugio Orgamentaria

ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

N° 8867 / 2025

O PRESENTE ALVARA ESTA DE ACOR_p_O COI\_I_I A LEI COMPLEMENTAR N° 2.645/2022:
CONCEDIDO A

Nome/Razdo Soclal:. NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA
Nome Fantasia: EVOLUX PRODUCOES
Inscrigao Municipal: 500189073 - ..
CPFICNPJ: 27.381.399/0001 "

859960400 - TREINAMENTO EM DESENVOEVIMENTO |

— AIWIDABE SECUNDARIA

772920200 - ALUGUEL DE MOVEIS, UIENSIIJQS E APA
823000100 - SERWﬁQS DE ORGANIZACAO BEFEIRAS ;
8020001 - Atividades de monltoramanto de sismmas de. soguram;a eletrﬁnlco
773909900 - ALUGUEL DEO’HTRAS MAQUINAS E EQUIPA

MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahla, Quinta-feira ,13 de Margo de 2025.




ALVARA DE LICENGA E FUNCIONAMENTO

AVISO

O PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL A0 PUBLICO

Chave de Validagao: dade88dd
A autenticidade deste Alvara podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vitéria

da Conquista, na Internet, no.enderego https:/iwww.pmvc.ba.gov.br




Telefonica Brasii S.A.
Rua Siivelra Martins, 1.036 - CEP: 41150-000 - Salvador - BA
1.E.: 58378658 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62

vivo

PAULO HENRIGQUE OLIVEIRA NUNES
AV NA BOA VONTADE 3557
IBIRAPUERA

45075-205 VITORIA DA CONQUISTA - BA

RESUMOC DA SUA CONTA

{DE 21112124 A 20101{25)

D VIvo CELULAR 150,00
Outros langamentos 15,00
Plano contratado | Adicionais contratados Quantidade Valor (R§)
@ ¥YIVO CELULAR - Controle

Vive Contrale 8GB 1l Pln 150,00
{+) Pacote Redes Sociais e Video 15,00
{-} Desconto Yive Controle 8GB IIi Pin - Término em 20/07/25 -15.00
Subtotal Vive Controle 150,00
Subtota! Plano contratado | Adicionais contratados 150,00
Outros Langamentos Quantidade Valor RS}
Servi¢os de Tercairos

Cobranga de Senigos de Terceirms 1 15,00
Subtotal 15,00
Subtota! Outros Lancamentos 15,00

Total a pagar 165.90

- Nao existe(m) valor{es) pandents(s) até a data de smissaic dessa conta -

N* da Conta: 00001305382195
Cédigo Cliente: 00000144372290

MES REFERENCIA: 0112025
DATA DE EMISSAQ; 22101/2025

2" Via

VENCIMENTO
06/02/2025

VALOR A PAGAR (R$)
165,00

MEIO DE PAGAMENTO: . BOLETO
ENVIODAFATURA:  E-MAL
(phutinhorunas@gmall.com)

08 BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 21

P SEUS NUMEROS VIVO

{

¢ Tel Celular: 77-99957-5966, 77-98833-3991, 77-99924-3470,
77-99833-8633 {Caso vocé tenha mals linhas, consulte o
detalhamenta no App Vivo)

s,
rﬂ}i
s iy

N

SUAS BONIFICAGOES
Celular Vivo; 4 Bonus Contrcle 538 | 4 Banus Conta Digital
3GB

( m

Veja detathamento da sua conta ne app Vive

Pelo aplicativo, vocé também pode:

» Cadasirar o Débito Automatico na sua conta e
receber 3GB de intemet todo més

- Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza

,"f_‘:-\ FALE COM A GENTE
‘1\-“7: 2} Acesse o App Viva ou ligue:
Para os servicos da casa 10315
Fara os servigos do celular. *B48E do seu celular Vivo
Se tem necessidades especifica de acessibilidade para fala
eloy audico: 142
Qu acesse a Central de Intenmediagdo em Lidras disponivel em
nosso site,

# 1 5 IMPORTANTE
% : } » O beneficic Bonus Controle 5GB expirars em 29/07/25 .
p—

Impostants: Manienha o pagamento em dia & evite o cancelamento dos senicos, a suspensdo parcial / total dos servicos, 3 rescisdo contratual, e a inclus3o nos brglos de protegae ac crédito. Para pagamento
apds o vencimento setdo cobrados encargos de 2% ¢ juros de 1% a0 mas em conta futura. | Central de Atendiments ANATEL 1331 & www.anatet gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo Controle 8GE Ml Pln:
128/P0S/SMP. Para a prestagao de senvigos descrita nessa fatura incidem os seguintes impostos: 20.5% ICMS, 0.65% P1S e 3% COFINS para Telecom.

_________________________________________________________________________________________________ NG
Autenticacao Mecanica Destaque aqui
Vencimento Total aPagar - RS
PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES
06/0212025 165,00
o Cod. Débito Automatico N° da Conta N° ga Fatura Més Referéncia
> 1305382185-7 (0001305382195 00000660232185 0112025
® -
846800000016 650000411001 013053821958 925012321855

” Wi

Il



4 Telefonica Brasii S.A. : 000013053
V'vo Rua Sitveira Martins, 1,036 - CEP: 41150-000 - Salvadar - BA N" da Conta: 00001305382195
E.; 58378658 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62 Caodigo Cliente: 0000014437220

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES CPFICNP.J: 036.754.495-48
AV NA BOA VONTADE 3557 Inscrigéio Estadual: ISENTO
IBIRAPUERA Nimero da Conta: 00001305382195

45075-205 VITORIA DA CONQUISTA - BA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES

Nome da Empresa: Telefonica Brasit S.A. N° NFST: 64503466/01/2025 N* Série: BT Sub-Série: 1
Endere¢o: Rua Siveira Martins, 1,036 - Cabula Periodo:21/12/2024 a 20/01/2025 Emigsdo: 22/01/2025
CNPJ:  02.558.157/0024-59 Atende o convénio: 115/2003 CFOP: 5.307
ILE.: 58378658 Descrigdo; PFPJ - QUTROS
Seq. Cod. Servigo Descrigho Quantidade ICMS Valor R§
1 1035 Descontos/Promoghes 3 %.50% 15,00
2 1570 Senvigos Contratados Vivo Move! [ 20,50% 165,00
TOTAL NOTA FISCAL TELEFONICA BRASIL S.A. 150,00
Informagdes Complementares
ICMS  20,50% Base de Cdlculo  R$ 150,00 Valor ICMS R$ 30,75 Serv. Isentos/Ndo Tributdvel R$ 0,00
PIiS 0,65% Base de Célkculo  R$119,25 Valor PIS R$0,78 Serv. Isentos/Nio Tributivel R$ 0,00
COFINS 3,00% Base de Célculo  R$ 119,25 Vaior COFINS  R$ 3,57 Serv. isentos/Nao Tributivel R$ 0,00

Contribuigao para o Fust 1% = R$1,14 e Funttel 0,5% = R$0,57 do Valor dos Servigos - N8o Repassados as Tarifas
Autenticagéo digital: 23b551dae82730e4f5alfadbbdc2e352

Pag. 02104



Teiafonica Brasi| S.A.
Rua Siiveira Marting, 1.036 - CEP: 41150-000 - Salvador - BA
LE.: 58378658 CNPJ Matriz: 02.558. 1570001-62

vivo¥

PAULO HENRIGQUE OLIVEIRA NUNES
AV NA BOA VONTADE 3357
IBIRAPUERA

45075205 VITORIA DA CONQUISTA - BA

(DE 21112124 A 20/01/25)

> SEU NUMERO VIVO: 77-98833-3991

Plano contratado | Adicionals contratados

N®da Conta: 00001305382185
Codigo Chiente: 00000144372290

MES REFERENCIA: 01/2025
DATA DE EMISSAQ: 22/01/2025

@ VIO CELULAR - Controle Paricdo Incluso Plano / Pacote Utilizado Minutos / Unldades Valor {RS)
Viva Controle 8GB [H Pln 1 1 50,00
Pacote Redes Sociais e Video 1 1 5,00
Desconts Vivo Celular 12M - Témino 1 1 -5,00
Subtotal 50,00
Incluso Plano / Pacote Utilizado Minutos / Unidades Valor (R$)
Pacote Redes Sociais ¢ Video 0,00
Franquia de Internet 8,00GB 4,00
BONIFICAGAQ MOVEL Periodo inciuso Planc / Pacote Utillzado Minutos / Unidades Valor {R$)
Bdnus Conta Digital 3GB 3.00GB 0,00
Bonus Controle 5GB 5.00GB - 0,00
Y SEU NUMERO VIVO: 77-99833-8633
Plano contratado | Adicicnais contratados
@ VIVO CELULAR - Controle Periodo Inclusc Plano / Pacote Htilizado Minutos / Unidades Valor (RS}
Vive Controle 8GE Il Pin t 1 0,00
Pacote Redes Sociais e Video 1 1 0,00
Desconto Vivo Celular 12M - Término 1 1 000
Subtotal 0,00
Incluse Plano / Pacote Utilizado Minutos / Unidades Valor (RS)
Franquia de Internet 8,00GB 0,00
Pacote Redes Sociais e Video 0.00
BONIFICAGAC MOVEL Periodo Incluso Plano / Pacote Utilizado Minutes [ Unidades Valor {RS)
Bénus Conta Digital 3GB 3,00GB 0,00
Bonus Controle 5GB 5,00G8 0.0¢
7 SEUNUMERQ VIVO: 77-99924-3470
Plano contratado | Adicionais contratados
@ VIVQ CELULAR - Controle Periodo Inciuso Plano / Pacote Utllizado Minutos / Unidades Valor (R$)
Vivo Controle 3GB Il Pin 1 1 50,00
Pacote Redes Saciais ¢ Video 1 1 500
Desconto Vivo Cedular 12M - Témino 1 1 -500
Subtotal 50,00
Incluso Plano / Pacote Utilizsdo Minutos / Unidades Valor (R$)
Franquia de internet 8,00GB 000
Pacote Redes Sociais e Video ooe
BONIFICAGAQ MOVEL Pericdo Inclusa Plano { Pacote Utllizado Minutos ! Unidades Valor (R)
Bénus Conta Digital 3GB 3.00GB 000
Bonus Controle 5GB 5,00GB 0,00
> SEU NUMERO VIVO: 77-89957-5966
Plana contratado | Adicionals contratados
@ YIVO CELULAR - Controle Periodo incluso Planc ! Pacote Wilizado Minutos | Unidades Valor (R$)
Yivo Controle 8GB lil Pin 1 1 50,00
Pacote Redes Sociais e Video 1 1 5.00
Desconto Vivg Celular 12M - Térming 1 1 -5.00
Subtotal 50,00

Pag. 0304



Telefonica Brasll 8.A,

®
Vlvo Ruz Siveirs Marting, 1.036 - CEP: 41150-000 - Salvador - BA
| E.: 56370655 CNPJ Matriz: 02.550.157/0001-562

N° da Conta: 0001305362185
Cédigo Cliente: 00000144372290

Incluso Plano / Pacots Utilizado Minutes / Unidades Valor (R$)
Franquia de Internet 8,00GB 000
Patote Redes Soclais & Video 00
BONIFICAGAOC MOVEL Periodo Inciuso Plano / Pacote Utitizado Minutos / Unidades Valor (R$)
Bonus Conta Digital 3GB 300GB 0.00
Bonus Controle 5GB 5.00GB 0.00
OUTROS LANGAMENTOS
SERVICOS DE TERCEIROS
Legilio da Boa Vontade 33.815.604/0001-17
Servigos de Terceiros Periodo Incluso Plang / Pacote Utilizado Minutos / Unidades Valor (RS}
LBV0O00001 - DOACOES LBY MOVEL 1110112025 1 15,00
Subtotal 15,00

Pag 04104



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justi¢ca do Estado da Bahia

CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAOQ JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00829496E

A autenticidade desta certiddc podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletrénicos de
distribuicdo _de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 02/06/2025,
verifiguei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razao Social: NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA

CNPJ: 27.381.399/0001-54

Enderego: rua Sigueira Campos, n°® 1086, sala A, Candeias, Vitoria da Conquista/Ba
Cep. 45.028-010

Esta certiddo abrange as agdes ativas de faléncia e recuperagio judicial e
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pélo passivo, para as agdes de
faléncia e polo ativo, para as ag¢des de recuperacao judicial / extrajudicial, com excegéo
dos processos em segredo de justica.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Secdo de CertidGes -
SEDEC através do enderego eletrénico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados s@o de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdo desta certiddo n3o possui conexdo com
nenhuma outra base de dados de outra instituicao publica ou da Receita Federal.

Esta certiddo é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua
data de emissdo. Apds este prazo, sera necessaria a emissdo de nova certidéo.

Salvador/BA, segunda-feira, 2 de junho de 2025




13/03/2025, 13:29 gpi27.cloud.el.com.br/ServerExec/tributarioftributarioclient/reportHtrnl?idDocumento=728ce 159-3cdf-407e-8932-4a31 f588¢as0

Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista
Secretaria Municipal de Finangas e Execugio Or¢amentaria

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS/TRIBUTARIOS
N°® 21343 /2025

CONCEDIDO A

Inscri¢io Municipal:

Nome/Razio Social: NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA

CPF/CNPJ: 27.381.399/0001-54

Enderego do imével: Rua Siqueira Campos N°1086 - Candeias - Vitéria da Conquista-
BA CEP: 45028-010

CERTIFICA-SE, para os devidos fins do art. 205 da Lei Federal n° 5.172/66 - Cédigo Tributério Nacional (CTN) ¢
art. 319 da Lei Complementar Municipal n® 2.645/2022 {Cddigo Tributdrio ¢ de Rendas do Municipio), que o
contribuinte acima qualificado, COM RELAGAO AQ OBJETO DESTA CERTIDAO, encontra-se em situagéo
regular perante a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL.

Ressalta-se que a presente certiddo ndio servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
recolhimentos que ndo tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Fazenda Publica Municipal,
conforme prerrogativa legal prevista no art. 149 do Codige Tributdrio Nacional (CTN).

As certiddes fornecidas nio excluem o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que,
posteriormente, venham ser apurados.

Esta certiddo abrange somente o cadastro acima identificado.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Vit6ria da
Congquista, na Internet, no enderego https://www.pmvc.ba.gov.br/

Emitida em: 13/03/2025

Validade: 90 (Noventa) dias
MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA - Bahia, Quinta-feira, 13 de Margo de 2025

Chave de validagio: 728cel59

hitps:/igpi27 .cloud.el.com.br/ServerExec/tributario/ributarioclientreportHimi?idDocumento=728ce 159-3cdi-407e-8932-4a311588ca80 1"



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NEW HUP CONSULTORIA & GESTAQO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 27.381.399/0001-54

Certiddo n°: 14175487/2025

Expedigdo: 10/03/2025, &as 18:14:10

validade: 06/09/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.381.395/0001-54, NAC CONSTA cComo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhoc quanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3oc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA
CNP.J: 27.381.399/0001-54

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nac constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Gerat da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:05:47 do dia 10/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

valida até 06/09/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 9B8D.1664.A46A.DCDC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA
CPF/CNPIJ: 27.381.399/0001-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM,
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de
procedimentos acusatérios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
piiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacion LIpres ] iy (C apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangdes que implicaram a restri¢do de participar de licitacdes ou de celebrar contratos com a Administragdo

Publica.

) . (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram quaisquer das punicdes
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrup¢do).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em fun¢do de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 17:48:42 do dia 26/05/2025 , com validade até o dia 25/06/2025.
Link para consulta da verificagdo da certidgo https://certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certidio: A8WolOOfWheBZ6ghOJbR

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



26/05/2025, 1744

Consulta Regularidade do Empregador

Vit Levriryu
IDITAS FITIERTIT
TESIERE Y ‘ [ERRISIRIARHT

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  27.381.395/0001-54

Razao )
: NE P CONSULTOR TAO LTDA
Social: W HUP CONSULTORIA E GESTAO LTD

Enderego: R SIQUEIRA CAMPQS 1086 / CANDEIAS / VITORIA DA CONQUISTA / BA /
45028-010

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribui¢do que [he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:16/05/2025 a 14/06/2025

Certificacdo Nimero: 2025051602526401112690
Informagdo obtida em 26/05/2025 17:43:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.brfconsultacrfipages/consultaEmpreg ador.jsf

1



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 06/05/2025 10:10
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SECRETARIA DA FAZENDA

AL

I'J .
’

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario de Estado da Bahia)

Certidao N*: 20252428129

RAZAD SOCIAL

NEW HUP CONSULTORIA & GESTAO LTDA

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ

139.410.435 - BAIXADO 27.381.399/0001-54

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Piblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 06/05/2025, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI#
OU VIA INTERNET, NC ENDEREGCO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vaiida com a apresentagac conjunta do cartio original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt



b NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
e o MUNICIPIO DE VITORIA DA CONQUISTA

s + ‘L 1° Codigo de Verificagio para Autenticacdo: 718476034
\% & Endorago: Vittria da Conauista, Batia, A, 45000-600

A b CNPJ: 14.239.578/0001-00, E-mail: pm@pm.com
Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributario Niamero RPS Serie RPS N* da Nota Fiscal
26/04/2025 Exigivel Microempresa Municipal
Tipo 6e Recolhimento | Simples Local de Prestagic Locai de Recolhimente 202500000000003
N3o Retido Optante 3157005 - Salinas - MG 2933307 - Vitéria da Conguista - BA
PRESTADOR

Razao Social: NEW HUP CONSULTORIA & GESTAQ LTDA

Nome Fantasia: EVOLUX PRODUCOES

Enderego: Rua Siqueira Campos, 1086, SALA A - Candsias

Vitéria da Conquista - BA - CEP: 45028-010

E-mail: pdulinhonunes@gmail.com - Fone: - Celular: {77)98833-3981 - Site: ...

Inscrigao Estadual. ........ - Inscrgao Municipal: 500189073 - CPF/CNPJ: 27.381.399/0001-54

TOMADOR

Raz#o Social: TRAMA PROMOCOES E SHOWS LTDA

Enderego: Rua Padre Salustiano, 230, - Centro

Salinas - MG - CEP: 39560000

E-mail: FELIPETRAMA@HOTMAIL.COM - Fone: (38) 8815-1036 - Celular; (38) 88151-036
Inscrigo Estadual: - Inscrigo Municipal: - CPF/CNPJ: 43.344.197/0001-98

SERVIGO

12.13 - PRODUGAO, MEDIANTE OU SEM ENCOMENDA FREVIA, DE EVENTOS, ESPETACULOS, ENTREVISTAS, SHOWS, BALLET, DANGAS, DESFILES, BAILES,
TEATROS, OPERAS, CONCERTOS,

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Referente a pagamento de 100% da servigo artistico musical da atraggo BANDA BOTECO DAS AMIGAS, na cidage de Salinas-MG no dia 19/04/2025 no valor total de RS
90.000,00.

Local: Fazenda tamaraca, Festejos Sabado de Aleluia

EMPRESA ENQUADRADA NO SIMPLES NACIONAL
DADOS BANCARIOS : BANCO ITAU AG 7966 C/C 99740-0 CHAVE PIX; evoluxpix@gmail.com

OBSERVAGAO
VALOR SERVIGO {R$)| DEDUGOES  (R$)] DESCONTO INCONDICIONAL (RS} BASE CALCULO {R$) ALIQUOTA (%) 1ss (R§)
90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 2.00 1.800,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (RS} outras (RS VALOR LIQUIDO (R$)
INSS (RS} IR (R$) CSLL (RS}| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 90.000,00
OUTRAS INFORMAGOES

{Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retide - Desconto {ncondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2008), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTOQ.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E

REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consuite a autenticidade deste documento acessando o site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br



MUNIC!PIO DE LAURO DE FREITAS Namero da Nota
s Secretaria da Fazenda 202482
Coordenacgdo Tributaria Data e Hora de Emissao
e Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e 02/05/2024  21:24:50
Cadigo de Verificagao
A autenticidade desta Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica, podera ser confirmada na pagina da MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS na Intemet, no FBF919AE9
enderego httpiwww.lauradefreitas.ba.gov br ou atraves da leitura do QR Code.

PRESTADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ:  12.289.325/0001-15 Inscrigao Estadual :

Inscrigdo 0010030391

Nome/Razio MAREMAR - REPRESENTACOES COMERCIAIS E PRODUCAO MUSICAL LTDA

Enderego: Rua Bahia, 139, CASA 04,LT. 55

Bairro; Centro Municipio: LAURO DE FREITAS UF: BA

CEP:  42702-600 Email: HCELO@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ/CRI :  27.836.035/0001-79

Inscrigdo {nscrigdo Estadual: 0
Nome/Razéo DURAN PEREIRA PONTES

Enderego: RUA ANA NERY , 251, CASA

Bairro: CENTRQ Municipio: CANDIDO SALES UF: BA
CEP: 45157-000 Emaii:

LOCAL DA PRESTAGAOQ DO(S) SERVICO(S): Candido Sales

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Referente a 100% do pagamento do caché artistico musical da Banda Boteco das Amigas. Show realizado no dia 20 de Abril de 2024, na cidade
de Candido Sales-Ba, com fodas as despsesas inclusas.

OBS: Empresa optante do SIMPLES NACIONAL 1SS 2% 1.600

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL : R$ 80.000,00

ATIVIDADE
00090019802 - Produgdo Musical
ITEM DA LISTA DE SERVICOS: ( Lei Municipal 1572/2015 )
12.07 - Shows, balliet, dancas, desfiles, bailes, 6peras, concertos, recitals, fostivais e congéneres

Valor Total Deduges (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do 185 (R$) ISSQN Retido (R$)
0,00 80.000,00 . * Néo
RETENGAO DE IMPOSTOS
PIS (RS) COFINS (R$} INSS (R$) IRRF (R$): CSLL (R$): QUTRAS RETENGOES (R$);
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL : R$ 80.000,00

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Competéncia: 05/2024 - Tributado fora do Municipic de Lauro de Freitas - Responsavel Recolhimenta: Prestador

Optante pelo Simples Nacional - Inutilizagao dos campos destinados a base de célculo e ao imposto(art.57, §2°, i da
Resolugdo 94 do CGSN)

Autentique
Via QR Code




Quarta-feira ey . 4
28 de Maio de 2025 Arataca atif'lo" Oficial do

2 - Ano XXI - N°® 3724

Contratos
pmilhagy PODER EXECUTIVO
o i PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
CNPJ N. ° 13.658.158/0001-03
INEXIGIBILIDADE N2 038/2025 - CONTRATC N2 088/2025
OBJETO: CONTRATACAO DA BANDA “BOTECO DAS AMIGAS”, PARA APRESENTACAO NOS
FESTEJOS DE SANTO ANTONIO DE ITATINGUI.
CONTRATADA: NEW HUP CONSULTORIA & GESTAQ LTDA
CNPJ: 27.381.339/0001-54
VIGENCIA: 90 (noventa) dias, ou com a apresentagdo musical,
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE N2 038/2025
FUNDAMENTAGAO LEGAL: | ART 74, I DA LEI 14.133/21
VALOR GLOBAL: RS 80.000,00 (oitenta mil reals)
DATA DE ASSINATURA: 28 de maio de 2025

Praca Jodo Gongalves de Queiroz, sin®. Centro. CEF 45.685-000  Arataca-Bahia

CERTIFICAGAO DIGITAL: QTBENENDMJKSOEESRTKOOD
Esta edigo encontra-se no site oficial deste ente.



Terga-feira Diario Oficial dO

6 de Maio de 2025 ]
7 - Ano XX - N° 3852 ltorord MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORO

CNP): 13.752.993/0001-08
Rua Dugue de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 — Fax: (073) 3265-1153
www itorore. ba gov br - CEP: 45.710-000 - Itoror¢-BA

TERMO DE RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 139/2025 - INEXIGIBILIDADE N° 058/2025

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Procuradoria/Assessoria Juridica do Municipio,
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam 0s
seus juridicos e legais efeitos, para autorizar a contratagio abaixo identificada e nos
seguintes termos:

Objeto a ser contratado: Contratagdo de empresa para realizagdo de show artistico nos
festejos do S3o Jodo de lorord - FESTSOL, com a apresentagdo da Banda Boteco das
Amigas.

Contratado: NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
27.381.399/0001-54, situada a Rua Siqueira Campos, n°® 1086, Sala A, Candeias, Vitoria
da Conquista— BA, CEP 45.028-010.

Prazo de Vigéncia: 22 de abril de 2025 até 30 de setembro de 2025.

Valor Total: R$ 80.000,00 {citenta mil reais).

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso |l da Lei Federal 14.1331/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento

ao preceito do artigo 72, paragrafo Unico da Lei 14.1331/2021, para que fique a disposi¢do
do publico em site eletrnico cficial.

ltororé-BA, 22 de abril de 2025,

Adauto Oliveira de Almeida
Prefeito Municipal de ltorord

CERTIFICAGAO DIGITAL: MOEYOUY4RJISOEMONJQ3NK
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.



Terga-feira
10 de Junho de 2025
4 - Ano Xill - N° 3997

Diario Oficial do
Camacan MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACA SETOR POEFEITURA
ESTADO DA BAHIA DE CAMACA
AVENIDA DOS PEONEIROS, S/N ~ CENTRO. A TRARALRAwIT T BraNCARGE

CEP. 45.880-000 CAMACA-BAHIA

EXTRATO DO i
CONTRATO FMED 071/2025 |

MUNICIPIO DE CAMACA, CNPJ N2. 13,682,398/0001-35, através do Fundo Municipal de £ducagio

CONTRATANTE: 22.661.882/0001-79
CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA REALIZAGAQ DE SHOW ARTISTICO COM A APRESENTACAC DA BANDA
OBJETQ: | BOTECO DAS AMIGAS, EM VIRTUDE DAS FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICIPIO DE CAMACA, ESTADQ DA
BAHIA PREVISTA PARA O DIA 16 DE JUNHQ DE 2025 NO DISTRITO DE JACARECI.
CONTRATADA: | NEW HUP CONSULTORIA E GESTAQ LTDA, inscrita sob o CNPE: 27.381.399/0001-54
VALOR GLOBAL: | RS 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS}
ORGAOD: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD
SECRETARIA: 0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD E CULTURA
DOTAGAC | UNIDADE: 0902 - DEPARTAMENTO DE CULTURA
13.392.0003.2.037 PROMOCAQ DE FESTAS RELIGIOSAS, CULTURAIS, CIVICAS E TRADICIONAIS
3.3.90.39.00 - 15000000 - QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P JURIDICA
VIGENCIA: | 03 MESES
ASSINATURA: | 04 DE SETEMBRO DE 2025
EXTRATO DO
CONTRATQ FMED 072/2025
| MUNICIPIO DE CAMACA, CNPI Ne. 13.682.398/0001-35, através do Fundo Munictipal de Educacio
CONTRATANTE: | 57 661.882/0001-79
CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA REALIZACAD DE SHOW ARTISTICO COM A APRESENTAGAQ DO ARTISTA
OBJETO: | NETO LEITE, EM VIRTUDE DAS FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICIPIO DE CAMACA, ESTADO DA BAHIA
PREVISTA PARA O DIA 15 DE JUNHO DE 2025 NO DISTRITO DE JACARECL.
CONTRATADA: | MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 15.324.253/0001-98
VALOR GLOBAL: | RS 160.000,00 {CENTO E SESSENTA MIL REAIS)
GORGAQO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ERUCAGAD
SECRETARIA: 0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD E CULTURA
DOTAGAD | UNIDADE: 0902 - DEPARTAMENTO DE CULTURA
13.392.0003.2.037 PROMOCAD DE FESTAS RELIGIOSAS, CULTURAIS, CIVICAS E TRADICIONAIS
3.3.90.39.00 - 15000000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIRQS - P JURIDICA
VIGENCIA: | 03 MESES
ASSINATURA: | 04 DE SETEMBRO DE 2025
EXTRATOQ DO ,
CONTRATO FMED 073/2025 -
MUNICIPIO DE CAMACA, CNPF N2, 13.682.398/0001-35, através do Fundo Municipal de Educaclio
CONTRATANTE: | ) 661.882/0001-79
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REALIZACAD DE SHOW ARTISTICO COM A APRESENTACAD DA BANDA
FOGO LATINO, EM VIRTUDE DOS FESTEJOS JUNINOS DO MUNICIPIO DE CAMACA, £STADO DA BAHIA
OBJETO: | hoEvISTO PARA O DIA 16 DE JUNHO Df 2025, NO DISTRITO DE JACARECI € 21 DE JUNHO DE 2025 NO
DISTRITC DE SAO JOAQ DO PANELINHA.
CONTRATADA: | DIEGO RAMOS PRODUCOES LTDA, inscrita sob o CNP): 17.026.086/0001-24
VALOR GLOBAL: | RS 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS)
ORGAQ: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAD
SECRETARIA: 0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAOD E CULTURA
DOTACAO | UNIDADE: 0902 - DEPARTAMENTO DE CULTURA
13.392.0003.2.037 PROMOGAD DE FESTAS RELIGIOSAS, CULTURAIS, CIVICAS E TRADICIONAIS
3.3.90.39.00 - 15000000 - QUTROS SERVICOS DE TERCEIRDS - P JURIDICA
VIGENCIA: | 03 MESES
ASSINATURA: | 04 DE SETEMBRO DE 2025

CERTIFICAGCAQC DIGITAL: MDHGNUUOMTLDQZMZNZNEMT

Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.




Terga-feira 1971 3
e 2025 ltorord Diare Oficial do
7 - Aho XX - N°® 3852 MUN

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORO
CNPJ: 13.752.993/0001-08
Rua Dugque de Caxias, 165 - Centro

Fone: (073) 3265-1910 - Fax: {073) 3265-1153
www toroio by gov. br - CEP: 45.710-000 — [tororé-BA

TERMO DE RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
PROCESSO ADMINISTRATIVCQ N° 138/2025 — INEXIGIBILIDADE N° (:58/2025

Acolho o Parecer Juridico da lavra da Procuradoria/Assessoria Jurfdica do Municipio,
tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam o0s
seus juridicos e legais efeitos, para autorizar a contratagdo abaixo identificada e nos
seguintes termos:

Objeto a ser contratado: Contratacdo de empresa para realizagdo de show artistico nos
festejos do S8o Jodo de ltorord - FESTSOL, com a apresentagiio da Banda Boteco das
Amigas.

Contratado: NEW HUP CONSULTORIA E GESTAQ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®
27.381.399/0001-54, situada a Rua Siqueira Campos, n® 1086, Sala A, Candeias, Vitoria
da Conquista~ BA, CEP 45.028-010.

Prazo de Vigéncia: 22 de abril de 2025 até 30 de setembro de 2025,

Valor Total: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso il da Lei Federai 14.1331/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ac contrato, em atendimento

ao preceito do artigo 72, paragrafo Gnico da Lei 14.1331/2021, para que fique 2 disposig3o
do publico em site eletrénice oficial.

ltorord-BA, 22 de abril de 2025.

Adauto Oliveira de Almeida
Prefeito Municipal de ltororé

CERTIFICAGAO DIGITAL: MOEYOUY4RJISOEMONJQ3NK
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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EXTRATO DO CONTRATO N° 196/2025,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 139/2025,
INEXIGIBILIDADE N° 058/2025

" ITORORO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ITORORO-Estado da Bahia, pessoa juridica de direito
publico interno, CNPJ n® 13.752.993/0001-08, com sede a Rua Dugque de Caxias, 165 -
Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ADAUTO OLIVEIRA DE
ALMEIDA.

CONTRATADO: NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 27.381.399/0001-54, situada 4 Rua Sigueira Campos, n® 1086, Sala A, Candeias,
Vitoria da Conquista— BA, CEP 45.028-010.

OBJETO: Contratacso de empresa para realizagio de show artistico nos festejos do Sao
Joao de ltororo - FESTSOL, com a apresentagéo da Banda Boteco das Amigas.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso i, da Lei Federal 14.1331/2021.

PERIODO DE VIGENCIA: O presente contrato entrard em vigor a partir da data de
assinatura e tera seu término em 30 de setembro de 2025.

VALOR: O valor total do presente contrato ¢ de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

CONDIGOES DE PAGAMENTO: O pagamento sera efetuado pelo CONTRATANTE em
favor da CONTRATADA, apds a emissédo da respectiva nota fiscalffatura.

ltorord-BA, 22 de abril de 2025.

CERTIFICAGAQ DIGITAL: MOEYOUY4RJISOEMONJQ3NK
Esta edicio encontra-se no site oficial deste ente.




CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

Por este instrumento particular, NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrito sob
o CNPI de n? 27.381.399/0001-54, situada na rua Siqueira Campos, n? 1086, sala A,
Candeias, Vitoria da Conquista/Ba Cep: 45.028-010, neste ato representado pelo
senhor Paulo Henrique Oliveira Nunes, empresdrio, brasileiro, solteirg, inscrito no CPF
de n?036.754.495-48 e portador do RG de n? 13.531.569-74, do outro lado como
representado o artista, Paulo Cesar Oliveira Costa, com CPF de n? 032.490.215.-80, RG
de n?12.894.444-71, natural de Vitéria da Conquista/Ba, residente na Rua Boa
Vontade, n? 2471, Bairro 8rasil, Cep 45.041-145, Vit6ria da Conquista/Ba,
representante da banda de nome artistico Banda Boteco das Amigas, inscrito sob o
NPI: 910560323, que por fim concede pienos poderes de representante exclusivo e
com fins especificos para concess3o de direito do artista para comercializago de
apresentagles artisticas musicais, perante os 6rgaos publicos, municipais, estaduais e
federais durante o periodo de 01 de Fevereiro de 2025 3 01 de Fevereiro de 2028,de

acordo com o incisa Il do artigo 25, Lei Federal n? 8.666/93, atualizada pelas leis
8.883/93 e 9.648/98. Dando pleno direito em todo territério nacional.

Por ser verdade, firmo o presente.

Salvador/ Ba, 01 de Fevereiro de 2025.
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Paulo Henrigue Oliveira Nunes

CPF: 27.381.399/0001-54
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REGISTRO DE TiTULOS E DOCUMENTOS

DAJE N.: 1250-002.016415

CERTIFICO ¢ dou fé que o presente titulo, foi PROTOCOLADO em 11/02/2025 sob o nimero

018756 no Livro A.18 folha 221, REGISTRADO, nesta data sob o n° 016658, no LIVRO B.295
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RELEASE

A banda Boteco das Amigas surgiu em outubro de 2015 com seu
estilo arrocha romantico, é considerada umas das revelagdes e em visivel
ascensao no cenario musical brasileiro.

A banda é liderada pelas talentosas vocalistas Bianca Andrade e
Kaiala Oliveira, hoje moram em Vitéria da Conquista BA, cidade que é
conhecida como bergo de musicos reconhecidos nacionalmente. Com suas
vozes lindas e inconfundiveis, a dupla é sucesso por onde passa.

A banda Boteco das Amigas ja langou 05 CD PROMOCIONAIS no
mercado fonografico e no ultimo dia 21 de margo gravou o seu 1° DVD com
uma mega estrutura que foi langado ainda no primeiro semestre de 2017. A
preocupagio assidua em tudo que é produzido pela banda sédo elementos
fundamentais para o sucesso e aceitagdo do publico.

A banda langou o single PODE VOLTAR que faz parte do DVD
SENTIMENTOS, a musica vem agradando a todos e ja possui mais de 160
MIL visualizagdes no You Tube confirmando assim o seu sucesso.

A banda virou referéncia no meio musical e se apresenta em varias
cidades da Brasil. Além de terem uma carreira promissora, a banda é a
maior aposta feminina no segmento arrocha romantico da Bahia.

BOTECO DAS AMIGAS — JUDIA CORAGAO



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Economia

Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicagdes Geograficas

Certificado de registro de marca

Processo n°. 910560323

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da- proprledade e d S0 exc!usivo, ‘
certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se registrada nostarmos das ormas: hgals e .
regularmente em vigor, mediante as seguintes caracteristicas e con , igbes L

Data de depésito; 27/01/2016
Data da concessio: _07105!2019
Fim da vigéncia: 07/05/2029.

Titular:
CPF: 03249021 580 _ - _
Enderego: ruaF rnorada dos passafos 3 condomlmo plaza ap. 202 azuiao,
ista BAHIA BRASIL

Apresentagdo: Mista
Natureza: Marca de Ser\m;o .
CFE(4). 27.5.1,27. 5692758
NCL(10): 41 s o
Especificagho. Banda de musica {sewtgos de en!retemmento]

‘ Asnfgéalgc dlgnalmente pelc Institutc Nacional da Propriedade Industrial
E 5/201
‘ Aprovado porANDRE LULS BALLOUSSIER ANCORA DA LUZ - Matricula 0449457



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Economia

instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicagbes Geogréficas

Certificado de registro de marca

Processo n®: 910560323

Rio de Janeiro, 07/05/2019

André Luis Balloussier Ancora da Luz
Diretor

A proteclio conferida pelo presente registro de marca tem somo iimita o disposte no art. 124, incises I, VI, VR, XVIl & XX, da Led n* 9270, de 14 do maio de 1996




ANEXO IV
DECLARAGAO UNIFICADA

A empresa NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 27.381.399/0001-
54, com sede na Rua Siqueira Campos, 1086, Baimo Candeias, na cidade Vitéria da Conguista- BA,
CEP 45028-010, representada neste ato por seu Representante Legal, Sécio Administrador, o Sr.
PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES, brasileiro, empresario, inscrito no CPF sob n® 036.754.495-
48 e portador do RG n® 1353156974 SSP/BA, e para os fins de participagéo da INEXIGIBILIDADE DE
LICITAGAQ N° 041/2025PMSSIN, DECLARA sob as penalidades cabiveis, que:

| - Atende aos requisitos de habilitagdo e respondera pela veracidade das informagdes prestadas, na
forma da lei;

H - ndo foi declarada inidénea para licitar ou contratar com a Administragfio Publica e que até a presente
data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente processo, ciente da obrigatoriedade
de declarar ccorréncias posteriores;

Il - conhece as especificagdes do objeto e os termos constantes neste processo e seus anexos, e que,
concorda com todos os termos constantes no mesmo e ainda, que possui todas as condigbes para
atender e cumprir as exigéncias entic contidas;

V - no mantém vinculo de natureza técnica, comercial, econdmica, financeira, trabalhista ou civil com
dirigente do 4rgac ou entidade contratante ou com agente publico que desempenhe fungdo na licitagao
ou atue na fiscalizag&o ou na gestao do contrato, ou que deles seja cnjuge, companheiro ou parente
em linha reta, colateral cu por afinidade, até o terceiro grau.

VI - cumpre as exigéncias de reserva de cargos para pessoas com deficiéncia e para reabilitados da
Previdéncia Social, previstas em lei e em outras normas especificas;

VIl - a proposta econdmica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos
trabalhistas assegurados na Constituicdo Federal, nas leis trabalhistas, nas nommas infra legais, nas
convengdes coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da entrega
das propostas.

X - para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133/21, ndo emprega menor de dezoito
anos em trabalho notumo, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos (inciso
XXXl do art. 7° da Constituigdo Federal).

Ressalva: ( ) emprega menor, a partir de quatorze anos, na condiglo de aprendiz.
Observagfo: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

Xl - conhecimento acerca da dispasigdo contida no artigo 155, Vill da Lei 14.133/2021, quanto a
apresentagéo de declaragao falsa.

Vitoria da Conquista/BA, 13 de Junho de 2025.

Documento assinado gigitalmente

.-.m, PAULO HENRIGUE OLIVEIRA HUNES
g"-—-= £ Data: 18/06/2025 11:56:41-0200

venhique em https:/ Avalidar it gov.br

NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA
CNPJ sob n® 27.381.399/0001-54
Repres. Legal Sr. PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES
CONTRATADA




PROEBUCOES

ANEXO Il

DECLARAGAO

A empresa NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
27.381.3998/0001-54, com sede na Rua Siqueira Campos, 1086, Bairro Candeias, na
cidade Vitéria da Conquista- BA, CEP 45028-010, representada neste ato por seu
Representante Legal, Sdcio Administrador, o Sr. PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES,
brasileiro, empresario, inscrito no CPF sob n® 036.754.495-48 e portador do RG n°
1353156974 SSP/BA, DECLARA, para fins do disposto na resolugéo n® 144, de dezembro
de 2013, que os dirigentes ou sdcios das empresas contratadas ndo possui grau de
parentesco em linha reta, colateral ou por afinidade até o 3° grau, ou seja cénjuge ou
companheiro(a) dos dirigentes da convenente.

Vitéria da Conquista/BA, 13 de Junho de 2025.

Documento assinaco digitaimente

w- PAULO HENRIQUE CLIVEIRA NUNES
g—‘ = Dats: 18/06/2025 10:13:29-G300

verifigue em https:i fralidar.iti. pov.br

NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA
CNPJ sob n® 27.381.399/0001-54
Repres. Legal Sr. PAULC HENRIQUE OLIVEIRA NUNES
CONTRATADA




PREBUCOES

ANEXO |
DECLARAGAQ

A empresa NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita no CNP.J sob n®
27.381.399/0001-54, com sede na Rua Siqueira Campos, 1086, Bairro Candeias, na
cidade Vitoria da Conquista- BA, CEP 45028-010, representada neste ato por seu
Representante Legal, Sécio Administrador, 0 Sr. PAULO HENRIQUE OLIVEIRA
NUNES, brasileiro, empresario, inscrito no CPF sob n® 036.754.495-48 e portador do
RG n°® 1353156974 SSP/BA, DECLARA, para fins do disposto na resolugio n° 144, de
dezembro de 2013, que as pessoas fisicas ou os dirigentes ou sécios das empresas
contratadas por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQO N° 041/2025PMSSIN n3o
sao servidores ou empregados publicos, ou agentes politicos na esfera federal, estadual
ou municipal, ou o seu cénjuge ou companheiro(a), ou parente em linha reta, colateral
ou por afinidade até o 3° grau.

Vitéria da Conquista/BA, 13 de Junho de 2025.

Documento assinado digitalmente

-‘-‘%— PALLD HENRIQUE OLVEIRA NUNES
g;-* T Data: 18/06/2025 10:13:29-0300
venfique em https://validar.iti.gov.br

NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA
CNPJ sob n° 27.381.399/0001-54
Repres. Legal Sr. PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES
CONTRATADA




ANEXO Hl
DECLARAGAQ

A empresa NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
27.381.388/0001-54, com sede na Rua Siqueira Campos, 1086, Bairro Candeias, na
cidade Vitéria da Conqguista- BA, CEP 45028-010, representada neste ato por seu
Representante Legal, Sécio Administrador, o Sr. PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES,
brasileiro, empresério, inscrito no CPF sob n°® 036.754.495-48 e portador do RG n°
1353156974 SSP/BA, DECLARA, para fins do disposto na resolugéo n® 144, de dezembro
de 2013, que as demais empresas que participaram da INEXIGIBILIDADE DE
LICITAGAO N° 041/2025PMSSIN nZo possuem dirigente ou sécio comum com a
empresa contratada.

Vitdria da Conquista/BA, 13 de Junho de 2025.

Documento assinade digitalmente

~W- PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES
% = Data: 18/06 2025 1 1:56:41-0300

verifigue em hitps://validar.iti.gov.br

NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA
CNPJ sob n® 27.381.399/0001-54
Repres. Legal Sr. PAULO HENRIQUE OLIVEIRA NUNES
CONTRATADA




DECLARACAO — LEI ANTIBAIXARIA

Declaramos a3 ADMINISTRACAO MUNICIPAL, para todos os fins de direito e a quem possa
interessar, que estamos cientes do conteddo previsto na Lei Estadual n2. 12.573/2012 (Lei
Antibaixaria), que dispde sobre a proibi¢io do uso de recursos piblicos para contratagdo de
artistas que em suas musicas, dangas ou coreografias, desvalorizem, incentivem a violéncia ou
exponham as mulheres a situagdo de constrangimento.

Ademais, ratificamos o conhecimento das consequéncias e repercussdes juridicas quanto as
penalidades e sangdes nas esferas administrativa, civel e penal que estdo sujeitas as bandas
e/ou artistas que executarem em suas apresentagdes obras musicais depreciativas que
transgridam a dignidade da pessoa humana da mulher, tudo em conformidade com os
Principios Constitucionais vigentes, a lei n. 12.573/2012 e demais dispositivos legais afins.

Vitoria da Conquista/Ba, 01 de abril de 2025.

Documento assinado digitalmente

_--i{b' PAVLO HENRIGUE OLIVEIRA NUNES
g'—: < Data: 07/0442025 09:32:36-0300
Verifique em htps:/ ivalidar.iti gov.br

NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA

Pauloc Henrique Oliveira Nunes

CPF de n? 036.754.495-48




PRDODUEGES

DECLARAGCAO DO EMPREGADOR

A signataria NEW HUP CONSULTORIA E GESTAOQ LTDA, inscrito sob o CNPJ de n?
27.381.399/0001-54, situada na rua Siqueira Campaos, n 1086, sala A, Candeias, Vitoria da
Conquista/Ba Cep: 45.028-010, neste ato representado pelo senhor Paulo Henrique Oliveira
Nunes, empresario, brasileiro, scolteiro, inscrito no CPF de n2 036.754.495-48 e portador do RG
de n? 13.531.569-74, DECLARA, gue nio emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre, bem como nio emprega menor de dezesseis anos.

Ressalva:
Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condi¢do de aprendiz.

Sim () Ndo ( X)

Vitoria da Conquista/Ba, 01 de abril de 2025.

Documerto assinada digitaimente

nﬁb PAULO MENRIQUE CLIVEIRA NUNES
g‘t' ¥ Data: 07/04/2025 02:28:54-0300

Verifique em hiips:/fvabdar.iti. gov.br

NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA

Paulo Henrique Oliveira Nunes

CPF de n2 036.754.495-48




PRODUCGES

DECLARACAO DE SUPERVENIENCIA

Declaro, para efeito de Registro Cadastral, vir a informar qualquer fato superveniente
impeditivo de licitar ou contratar com a Administragdo Publica que venha a ocorrer no
periocdo de validade do Certificado de Registro Cadastral, comprometendo-me ainda a
manter atualizada a Certiddo Negativa de Débito perante as Fazendas Municipal,
Estadual e Federal, inclusive Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS e Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo - FGTS.

Vitoria da Conquista/Ba, 01 de abril de 2025,

Documento assinado digitalmente

m‘"‘%a‘bg PAULD HENRIQUE OLIVEIRA NUNES
gh”"" < Data: 07/04/2025 09:34:01-0300
verifique em https://validar.iti.gov.or

NEW HUP CONSULTORIA E GESTAQO LTDA

Paulo Henrique Oliveira Nunes

CPF de n? 036.754.495-48




PRODULCOES

DECLARAGCAO DE QUE NAQ POSSUI EM SEU QUADRO DE
EMPREGADOS, SERVIDORES PUBLICOS.

A NEW HUP CONSULTORIA E GESTAQ LTDA, inscrito sob o CNPJ de n2 27.381.399/0001-54,
situada na rua Siqueira Campos, n? 1086, sala A, Candeias, Vitoria da Conquista/Ba Cep:
45.028-010, neste ato representado pelo senhor Paulo Henrique Oliveira Nunes, empresdrio,
brasileiro, solteiro, inscrito no CPF de n? 036.754.495-48 ¢ portador do RG de n? 13.531.5659-
74, declara para os devidos fins que as pessoas fisicas ou os dirigentes ou s6cios das empresas
contratadas por meio de licitagdo, dispensa, inexigibilidade ou por cotagio de pregos ndo sdo
servidores ou empregados pablicos, ou agentes politicos na esfera federal, estadual ou
municipal, ou o seu cénjuge ou companheiro(a), ou parente em linha reta, colateral ou por
afinidade até o 3¢ grau. que, ndo existem em seu quadre de empregados, servidores ptblicos
da contratante exercendo fungdes de geréncia, administragdo ou tomada de decisdo.

Vitoria da Conquista/Ba, 01 de abril de 2025.

Documento assinado digitatmente

. ub PAULG HENRIQUE OLIVEIRA NUNES
g' - = Data: 070472025 0%:30:09-0300

Verifique em hnps://validar.iti. gov br

NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA

Paulo Henrique Oliveira Nunes

CPF de n? 036.754.495-48




ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08 Centro - Bahia CEP - 46950-000
CNPJ 13.622.554/0001-98

Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

oL voARES

[Imo. Sr.
Jailson de Souza Santos
Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Souto Scares/BA.

Assunto: Informacio de dotagdo orgamentaria

Prezado Senhor,

Venho através deste SOLICITAR para os fins de demonstragdo da
compatibilidade da previsao de recursos orcamentarios, com base no art. 72, IV
da Lei 14.133/21, para a abertura de procedimento de inexigibilidade de
licitagdo tendo como objeto Contratacao de empresa para prestagdo dos servigos
de Producao Musical para realizacao de show artistico com apresenta¢édo da
banda “BOTECO DAS AMIGAS”, em Praca Publica, no evento do dia 22 de junho
de 2025, com duragdo do show de 01h30min, na “Revoada do Arraia do Licuri”,
em comemoracdo aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano
2025”, neste Municipio de Souto Soares/BA.

Que a despesa da respectiva contratagao contemplada possui previsao de saldo
orcamentéario e financeiro compativel com a Lei Orcamentaria Anual (LOA) e
tarnbém é compativel com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes
Orcamentarias (LDO) vigentes.

Sem mais, aguardamos resposta € reiteramos 0S nossos votos de estima e
consideragoes.

Souto Soares/BA, 06 de junho de 2025.

/‘/

Luwena de Oliveira
Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Atenciosamente,
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limo. Sr.
Luciano Macena de Oliveira
Sec. Municipal de Cuitura e Turismo

Assunto: Informacéo de dotagao orgamentaria

Prezado Senhor,

Venho através deste informar para os fins de demonstragdo da compatibilidade da previsdo de
recursos orcamentarios, com base no art. 72, IV da Lei 14.133/21, para a abertura de procedimento de
inexigibilidade de licitagdo tendo como objeto a Contratag&o de empresa para prestagdo dos servigos
de Produgéo Musical para realizagéo de show artistico com apresentagéo da banda “BOTECO DAS
AMIGAS”, em Praga Pilblica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com duragac do show de
01h30min, na “Revoada do Arraia do Licuri”, em comemoragao aos Tradicionais Festejos Juninos
“Arraia do Licuri - Ano 2025", neste Municipio de Souto Soares/BA, que as despesas para atender a
presente solicitagdo da demanda, encontram-se amparadas pelo seguinte detalhamento:

Unidade Orgamentaria: 02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Proj. Atividade: 2015 — Promogéo das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.

Classificagdo Econdmica: 3390.39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 1500

Souto Soares/BA, 06 de junho de 2025.

%
Jailson &€ Souza Santos

Departamento de Contabilidade

Atenciosamente,
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TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO

1.1 Contratagdo de empresa para prestagao dos servigos de Produgdo Musical para realizagao de
show artistico com apresenta¢do da banda “BOTECO DAS AMIGAS”, em Praga Publica, no evento
do dia 22 de junho de 2025, com duragéo do show de 01h30min, na “Revoada do Arraia do Licuri”,
em comemoragao aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraid do Licuri - Ano 2025", neste Municipio de
Souto Soares/BA, conforme descrigdo detalhada abaixo:

Contratagao de empresa para prestagao
dos servigos de Producdo Musical para
realizagdo de show artistico com
apresentacdo da banda “BOTECO DAS
AMIGAS”, em Praga Publica, no evento do
01 | Show | 01 dia 22 de junho de 2025, com duragao do R$ R$ 80.000,00
show de 01h30min, na “Revoada do | 80.000,00
Arraia do Licuri”, em comemoragio aos
Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do
Licuri - Ano 2025", neste Municipio de
Souto Soares/BA.

1.2 O evento, em toda sua programagdo, serd realizado em Praga Publica, Centro, na sede do
Municipio de Souto Soares/BA— CEP 46.990-000;

1.3 A duracao do show & estimada em 01h:30min, ininterruptos, sendo que o hordrio previsto a ser
definido entre as partes, podendo ser adaptado conforme as necessidades de ambas as partes, desde
que comunicado e acordado antecipadamente.

1.4 No valor proposto ja estdo inclusos custos referentes ao: caché do artista/banda/técnicos,
transporte, logisticas e demais despesas, como fretes, carga, descarga e todos os tributos e encargos
fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciarios, comerciais e outros necessarios ao cumprimento integral
do objeto da contratagao.

2. DA NATUREZA DO OBJETO

2.4 Considerando as caracteristicas do(s) servico(s) a ser(em) contratado(s), o objeto desta
contratacdo foi caracterizado como hipdtese de inexigibilidade prevista no art. 74, inciso I, da Lei
14.133/2021, para a contratacio de profissional do setor artistico, consagrado seja pela critica
especializada ou pela opiniao publica.

3. FUNDAMENTAGAO E DESCRIGAO DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

3.1 A fundamentagdo da contratacdo e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em item
especifico do Estudo Técnico Preliminar.

4. DESCRICAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

4.1. A descricao da solugao como um todo encontra-se pormenorizada em item especifico do Estudo
Técnico Preliminar.
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5. PRAZO DE VIGENCIA

5.1 A vigéncia da contratagio sera até dia 31/07/2025, a partir da data de assinatura do contrato, na
forma do art. 105 da Lei Federal n°® 14.133/2021.

6. REQUISITOS MINIMOS PARA HABILITAGAO DA EMPRESA

6.1 HABILITAGAO JURIDICA

a) Cédula de identidade e CPF dos sécios,;

b) Ato constitutivo (contrato social), devidamente registrado, para as sociedades comerciais;
6.2 HABILITAGAO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTAS

a) Prova de inscrigao no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas;

b) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual efou municipal, relativo ao domicilio ou
sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

c) Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentacdo de certidao
expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral
da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributarios federais e a Divida Ativa da
Unido (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos a Seguridade Social, nos termos da
Portaria Conjunta n°® 1.751, de 02/10/2014, do Secretario da Receita Federal do Brasil e da
Procuradora-Geral da Fazenda Nacional,

d) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do fornecedor, relativa a
atividade em cujo exercicio contrata ou concorre, mediante as certidées negativa de débitos e negativa
de divida ativa;

e) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do fornecedor, relativa a
atividade em cujo exercicio contrata ou concorre, mediante as certiddes negativa de débitos e negativa
de divida ativa;

f) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo (FGTS);

g) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentagdo de certidio negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Titulo VII-A da
Consolidagdo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n® 5.452, de 1° de maio de 1943.

6.3. HABILITAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA

a) Negativa de Faléncia e Concordata expedida pelo distribuidor da sede da empresa, com data de
expedicao nao superior a 180 (cento e oitenta) dias da data fixada para a entrega da documentagéo e
proposta.

6.4 HABILITAGAO TECNICA

a) Apresentar comprovagao de que o artista é consagrado por critica especializada ou pela opiniao
publica;

b) Apresentar documento comprobatorio que ateste a exclusividade permanente e continua de
representagdo, no Pals ou em Estado especifico, do profissional do setor artistico, afastada a
possibilidade de contratagio direta por inexigibilidade por meio de empresario com representagao
restrita a evento ou local especifico (exemplo: contrato, declaragéo, carta ou outro decumento que
ateste a exclusividade permanente e continua).

7. OBRIGAGOES DO CONTRATADO
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7.1 O contratado devera realizar 0 show com todas as despesas de logistica e translado até o
Municipio, impostos, na execugao dos servigos;

7.2 Manter durante a vigéncia contratual, em compatibilidade com as obrigagdes por ele assumidas,
todas as condicdes de habilitagdo e qualificagao exigidas no ato da contratagdo, devendo comunicar
ao CONTRATANTE a superveniéncia de fatos impeditivos da manutengao dessas condigdes;

7.3 Prestar o servi¢o de forma condizente ao objeto deste TR, promovendo por sua conta despesas
com impostos, tributos de qualquer natureza, encargos previdenciarios e trabalhistas decorrentes do
pessoal utilizado na prestacéo de servico;

7.4 Prestar todo e qualquer esclarecimento ou informagéo solicitada pela fiscalizagao do
CONTRATANTE;

7.5 Respeitar o prazo de execugdo do servigo, bem como, cumprir todas as demais exigéncias
impostas neste TR,

7.6 Responder pelos danos causados diretamente ac CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de
sua culpa ou dolo durante a execugao do servico, respondendo por si e por seus sucessores;

7.7 Corrigir, prontamente, quaisquer erros ou imperfeigdes, atendendo, assim, as reclamagdes,
exigéncias ou observagdes feitas pela fiscalizagdo do CONTRATANTE;

7.8 Comunicar 0 CONTRATANTE, por escrito, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas que
anteceder o prazo de execugdo do servigo, os motivos que impossibilitem o seu cumprimento;

7.9 Em hipétese alguma a CONTRATADA podera subcontratar ou transferir a outrem, no todo ou em
parte, o objeto da contratagéo definida nesse TR, sem prévia anuéncia do CONTRATANTE;

7.10 Abster-se, qualquer que seja a hipétese, de veicular publicidade ou qualquer outra informacgéo
acerca das atividades do objeto deste TR, sem prévia autorizagao do CONTRATANTE;

7.11 Manter sigilo absoluto sobre informagdes, dados e documentos provenientes da execugéo deste
TR e, também, as demais informagdes internas da CONTRATANTE, a que a CONTRATADA tiver
conhecimento,

7.12 Executar fielmente os servicos, em conformidade com as clausulas acordadas e normas
estabelecidas na Lei Federal n® 14.133/2021 e perante a ANAC, de forma a nao interferir no bom
andamento da rotina de funcionamento do CONTRATANTE;

7.13 O objeto deve ser fornecido, rigorosamente, de acordo com as especificagdes dos servigos
descritos neste TR.

8. OBRIGAGOES DO CONTRATANTE

8.1 Promover o0 acompanhamento e fiscalizagao durante o fornecimento do objeto contratado, de forma
que sejam mantidas as condi¢des de habilitagéo e qualificagéo exigidas da CONTRATADA, incluindo
o fornecimento de alimentagdo e hospedagem para os componentes da banda e produg¢do, para a
realiza¢éo do objeto contratado;

8.2 Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado neste TR;

8.3 Efetuar o pagamento 3 CONTRATADA de acordo com as condugbes de precos e prazos
estabelecidos neste TR;

8.4 Prestar as informagbes e os esclarecimentos solicitados pela CONTRATADA para o fiel
cumprimento das obrigagoes;

8.5 Notificar a CONTRATADA, caso constate que as caracteristicas basicas nao correspondam as
exigéncias do presente termo, que providenciara a substituigdo, de imediato, sem qualquer énus para
a CONTRATANTE, independentemente da aplicagdo das penalidades cabiveis;

8.6 A Administragdo ndo responderd por quaisquer Compromissos assumidos pela CONTRATADA
com terceiros, ainda que vinculados a execugao do contrato a ser firmado, bem como por qualquer
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dano causado a terceiros em decorréncia de ato da CONTRATADA, de seus empregados, prepostos
ou subordinados;

8.7 Efetuar o pagamento 8 CONTRATADA no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no
prazo e forma estabelecidos,

8.8 Fiscalizar e acompanhar a execugéo dos fornecimentos conforme o objeto deste TR e demais
anexos, inclusive do contrato, podendo susta-la, quando a mesma néo estiver dentro das normas
especificadas,

8.9 Sera de responsabilidade da CONTRATANTE o fornecimento de toda a estrutura necessaria para
execucio do evento, sendo: palco, equipamentos de sonorizagao, iluminacao e led, demais entendidos
como auxiliares para o seu funcionamento, atendendo plenamente ao rider técnico do artista/equipe,
bem como estrutura de camarim para alocagéo dos profissionais necessarios ao perfeito cumprimento
do objeto, incluindo m&o de obra como carregadores, devendo todos os equipamentos estarem
montados e instalados previamente a data do evento, no local estabelecido, garantindo seu perfeito
funcionamento para a realizagao do show;,

8.10 Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo para corre¢do de quaisquer irregularidades
encontradas, prestando os esclarecimentos e informagGes sobre os desajustes ou problemas
detectados durante a execugdo contratual;

8.11 Impedir que terceiros executem 0s servigos;
8.12 Cumprir e fazer cumprir as clausulas avengadas no contrato a ser firmado;
8.13 Aplicar as penalidades regulamentares e contratuais, alem de:

a) Exigir o cumprimento de todas as obrigagbes assumidas pela CONTRATADA, de acordo com as
clausulas contratuais e os termos de sua proposta;

b) Acompanhar e fiscalizar a execugéo do contrato, por meio de fiscal previamente designado pelo
CONTRATANTE, nos termos do art. 107 da Lei Federal n® 14.133/2021;

c) Dar recebimento dos itens conforme previsto no TR;
d) Verificar a regularidade fiscal da CONTRATADA, antes de cada pagamento;

e) Alocar os recursos orgamentarios e financeiros necessarios aoc pagamento da CONTRATADA,
conforme as condigdes estabelecidas;

f) Pagar a CONTRATADA o valor resultante da prestagdo do servigo, no prazo e condigdes
estabelecidas no TR;

g) Efetuar as retengdes tributérias devidas sobre o valor da nota fiscal/fatura fornecida pela
CONTRATADA,

h) Notificar a CONTRATADA por escrito da ocorréncia de eventuais imperfei¢bes, falhas ou
irregularidades constatadas no curso da execugéo dos fornecimentos, fixando prazo para corregéo,
certificando-se que as solugdes por ela propostas sejam as mais adequadas;

9. DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAGAO

9.1 A prestagao de servigos deste contrato sera fiscalizada pelo servidor Walson Gilian Medeiros de
Souza, nomeado como Fiscal de Contratos responsavel por eventos municipais organizados pela
Secretaria de Cultura, deste Municipio, para exercer a fungéo de acordo com a regulamentagao,
Decreto n° 053 e 057 de 06 de Janeiro de 2025, publicado no Diario Oficial do Municipio.

9.2 Ao servidor investido na fungdo de fiscal, compete:

9.2.1 Exercer de modo sistematico a fiscalizagdo e o acompanhamento da execugéo da contratagao,
objetivando verificar o cumprimento das disposi¢cGes contratuais, técnicas e administrativas, em todos
0s seus aspectos;
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9.2.2 Anotar em registro préprio, comunicando ao preposto da CONTRATADA as irregularidades
constatadas, informando prazo para sua regularizagio, propondo a Administragéo, quando for o caso,
a aplicagéo das penalidades previstas na legislagdo pertinente.

9.3 As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia da fiscalizagdo da contratagao serao
submetidas & apreciagdo da autoridade superior da CONTRATANTE, para adogio das medidas
cabiveis, consoante disposto no art. 117, §§ 1° e 2° da Lei n® 14.133/2021;

9.4 Exigéncias da fiscalizac&o, respaldada na legislagéo aplicavel e no TR, dever&o ser imediatamente
atendidas pela CONTRATADA,

9.5 O descumprimento total ou parcial das demais obrigagbes e responsabilidades assumidas pela
CONTRATADA ensejara a aplicagéo de san¢bes administrativas, previstas neste TR e na legislagéo
vigente;

9.6 A fiscalizagcdo sera exercida no interesse exclusivo da CONTRATANTE néo exclui nem reduz a
responsabilidade da CONTRATADA por qualquer irregularidade;

9.7 A fiscalizagdo do contrato sera auxiliada pelos érgéos de assessoramento juridico e de controle
interno da Administracao, que devero dirimir duvidas e subsidia-lo com informagbes relevantes para
prevenir riscos na execugao contratual.

10. DO PAGAMENTO
10.1 O pagamento sera efetuado ao contratado em duas parcelas, sendo:

a) 12 parcela: 50% (cinquenta por cento) no ato da assinatura do contrato;
b) 22 parcela: 50% (cinquenta por cento) apos a realizacdo do show.

10.1.1 A efetivagdo dos pagamentos se dara pelo fornecimento ao contratante de Nota Fiscal
Eletronica, juntamente com a comprovagao da regularidade fiscal exigidos pelo artigo 68 da Lei
14.133/2021. Estes documentos depois de conferidos e visados, serdo encaminhados para
processamento e pagamento,

10.1.2 Havendo erro na apresentagac da nota fiscal ou instrumento de cobranga equivalente, ou
circunstancia que impega a liquidagdo da despesa, esta ficara sobrestada até que o contratado
providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo apds a comprovacac da regularizagdo da
situacdo, sem énus ao contratante;

10.1.3 Constatando-se situacéo de irregularidade do contratado, sera providenciada sua notificagao,
por escrito, para que, no prazo de 5 {cinco) dias dteis, regularize sua situagéc ou, N0 mesmo prazo,
apresente sua defesa. O prazo podera ser prorrogado uma vez, por igual periodo, a critério do
contratante;

10.1.4 Nao havendo regularizagdo ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante devera
comunicar aos 6rgaos responsaveis pela fiscalizagio da regularidade fiscal quanto a inadimpléncia do
contratado, bem como quanto & existéncia de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados
os meios pertinentes e necessarios para garantir 0 recebimento de seus créditos;

10.1.5 Persistindo a irregularidade, o contratante devera adotar as medidas necessarias a resciséo
contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla
defesa;

10.1.6 Havendo a efetiva execucéo do objeto, os pagamentos seréo realizados normalmente, até que
se decida pela rescisao do contrato, caso o contratado néo regularize sua situacao;

10.1.7 Caso o objeto ndo seja executado no prazo contratual, o valor antecipado referido na
alinea “a” do item 10.1 devera ser devolvido;

10.2 A Contratante podera deduzir do pagamento importancias que a qualquer titulo lhe forem devidos
pela CONTRATADA, em decorréncia de descumprimento de suas obrigagdes;
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10.2.1 No caso de controvérsia sobre a execugdo do objeto, quanto & dimens&o, qualidade e
quantidade, devera ser observado o teor do art. 143 da Lei n® 14.133/2021, comunicando-se a empresa
para emissao de Nota Fiscal no que se refere a parcela incontroversa da execugéo do objeto, para
efeito de liquidagio e pagamento;

10.2.2 O prazo para a solugdo, pelo contratado, de inconsisténcias na execugéo do objeto ou de
saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobranga equivalente, verificadas pela Administragao
durante a analise prévia a liquidacao de despesa, ndo sera computado para os fins do recebimento
definitivo.

10.3 Forma de pagamento

10.3.1 O pagamento sera realizado por meio de ordem bancaria, para crédito em banco, agéncia e
conta corrente indicados pelo contratado.

10.3.2 Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancaria
para pagamento.

10.3.3 Quando do pagamento, sera efetuada a retengéo tributaria prevista na legislagao aplicavel.

10.3.3.1 Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serdo
retidos na fonte, quando da realizagio do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislagao
vigente.

10.3.3.2 O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar
n® 123/2006, ndo sofrerd a retengdo tributaria quanto aos impostos e contribuigdes abrangidos por
aquele regime. No entanto, o pagamento ficaré condicionado a apresentacdo de comprovagéo, por
meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributario favorecido previsto na referida Lei
Compiementar.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAGAO

11.1 O valor total para a execugéo dos servigos artisticos, objeto da presente inexigibilidade é de R$
80.000,00 (oitenta mil reais);

11.2 Para fins de justificativa do prego para a presente contratagdo, em atendimento ao §4° da Lei
Federal n® 14.133/2021, a empresa que detém a exclusividade na representagdo dos artistas,
apresentou trés notas fiscais emitidas a outros contratantes, dentro do periodo de um ano.

11.3 O empresério exclusivo apresentou varias notas fiscais de servigos prestados, com valor na
mesma média do valor aqui pleiteado para esta contratagéo, demonstrando ser o valor razoavel e
referencial praticado no mercado pela banda.

11.4 Assim, conclui-se que o valor cobrado pelo prestador de servico a Prefeitura Municipal de Souto
Soares/BA encontra-se compativel com o praticado com demais contratantes sob natureza
semelhante, no periodo de um ano contado da presente data, conforme comprovagdes apresentadas.

12. DAS SANGOES

12.1 Comete infragdo administrativa o fornecedor/prestador de servigo que cometer quaisquer das
infragdes previstas no art. 155 da Lei n® 14.133, de 2021, quais sejam:

12.1.1 Dar causa a inexecugéo parcial do contrato;

12.1.2 Dar causa a inexecucdo parcial do contrato que cause grave dano a Administragéo, ac
funcionamento dos servigos publicos ou ac interesse coletivo;

12.1.3 Dar causa a inexecugao total do contrato;
12.1.4 Deixar de entregar a documentagao exigida para o certame;
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12.1.5 N3o manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente devidamente justificado;

12.1.6 Nao celebrar o contrato ou ndo entregar a documentacgio exigida para a contratagdo, quando
convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.7 Ensejar o retardamento da execugéo ou da entrega do objeto da licitagdo sem motivo justificado;

12.1.8 Apresentar declaragdo ou documentacgao falsa exigida para o certame ou prestar declaracgéo
falsa durante a dispensa eletronica ou a execugao do contrato;

12.1.9 Fraudar ou praticar ato frauduiento na execugéo do contrato;
12.1.10 Comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

12.1.10.1 Considera-se comportamento inidéneo, entre outros, a declaragéo falsa quanto as condigbes
de participagdo, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os fornecedores, em
qualquer momento da dispensa, mesmo apés o encerramento da fase de lances;

12.1.11 Praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos deste certame;
12.1.12 Praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei 12.846/2013.

12.2 O fornecedor que cometer qualquer das infrages discriminadas nos subitens anteriores ficara
sujeito, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes sangdes:

a) Adverténcia pela falta do subitem 12.1.1 deste Termo de Referéncia, quando nao se justificar a
imposi¢ao de penalidade mais grave;

b) Multa, calculada na forma do contrato, com base no total do valor da contratacéo realizada de forma
direta e sera aplicada ao responsavel por qualguer das infragdes administrativas previstas no item 12.1
deste Termo de Referéncia, no percentual de até 10% (dez por cento), na hipotese de cometimento
das infragdes previstas nos itens 12.1.1 a 12.1.7, e até 20% (vinte por cento), se cometidas infragcbes
previstas nos itens 12.1.8 a 12.1.12;

b.1) O valor da multa poderé ser descontado das faturas devidas a CONTRATADA;

b.2) A multa pode ser aplicada isoladamente ou juntamente com as penalidades definidas nos itens
“c” e “d” abaixo:

c) Impedimento de licitar e contratar no &mbito da Administragao Plblica direta e indireta do ente
federativo que tiver aplicado a sangio, pelo prazo maximo de 03 (trés) anos, nos casos dos subitens

12.1.2 a 12.1.7 deste Termo de Referéncia, quando nao se justificar a imposi¢do de penalidade mais
grave;

d) Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedira o responsavel de licitar ou
contratar no ambito da Administragio Publica direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo
minimo de 03 (trés) anos e maximo de 06 (seis) anos, nos casos dos subitens 12.1.2 a 12.1.12 deste
Termo de Referéncia;

12.3 Na aplicacao das sangdes serdo considerados:

12.3.1 A natureza e a gravidade da infragdo cometida;

12.3.2 As peculiaridades do caso concreto;

12.3.3 As circunstancias agravantes ou atenuantes;

12.3.4 Os danos que dela provierem para a Administragéo Publica;

12.3.5 A implantagido ou o aperfeicoamento de programa de integridade, conforme normas e
orientagdes dos orgdos de controle.

12.4 Se a multa aplicada e as indenizagbes cabiveis forem superiores ao valor de pagamento
eventualmente devido pela Administragdo 8 CONTRATADA, além da perda desse valor, a diferenga
sera descontada da garantia prestada ou sera cobrada judicialmente;
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12.5 A aplicacdo de qualquer das penalidades previstas realizar-se-4 em processo administrativo que
assegurara o contraditéorio e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatario, observando-se o rito
procedimental previsto no Capitulo | do Titulo IV da Lei 14.133/2021 - Das Infragdes e Sangdes
Administrativas.

13. DA DOTAGCAO ORGAMENTARIA

13.1 Os recursos destinados a execugdo deste objeto correrdo por conta da seguinte dotagao
orgcamentaria:

Unidade Orgamentaria: 02.12.01 — Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Proj. Atividade: 2015 — Promogdo das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.
Classificagdo Econémica: 3390.39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 1500

oho de 2025.

»
w

Souto Soares/BA, (
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TERMO DE AUTUAGAO

Ap6s a andlise da documentagéo constante no processo, com base na documentagio
apresentada, no oficio da Secretaria(o) autorizando a deflagragéo de processo administrativo,
dentro dos padrbes estabelecidos no art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021, AUTUEI este
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 138/2025 / INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°
041/2025PMSSIN, na qual tem por objeto a Contratagéo de empresa para prestagéo dos servigos
de Produgdo Musical para realizagéo de show artistico com apresenta¢do da banda “BOTECO
DAS AMIGAS”, em Praga Publica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com duragao do show
de 01h30min, na “Revoada do Arraia do Licuri”, em comemoragao aos Tradicionais Festejos
Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025", neste Municipio de Souto Soares/BA, perfazendo o valor
global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), lavro e assino o presente termo de autuacao eu,
LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal que digitei e subscrevi.

Souto Soares/BA, 09 de junho de 2025.

Atenciosamente,

Assinada de forma digital por

LUCAS TADEU DE LUCAS TADEU DE

. 1 OLVEIRA:8272496259)
OLIVEIRA:82724962591 Dados: 2025.06.09 08:43:03 4300

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
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lima. Sra.
Isa Fernanda Martins Alves

Assessoria Juridica do Municipio de Souto Soares/BA
Assunto: Solicitagdo de Parecer Juridico

Prezada Senhora,

Sirvo-me do presente para solicitar & Vossa Senhoria, tendo em vista de toda a documentacéo
em anexo que compde os autos com finalidade Contratagéo de empresa para prestagao dos
servicos de Produgdo Musical para realizagéo de show artistico com apresentagdo da banda
“BOTECO DAS AMIGAS”, em Praca Publica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com
duragdo do show de 01h30min, na “Revoada do Arraia do Licuri”, em comemoragao aos
Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025, neste Municipio de Souto Soares/BA,
a iniciar a partir da data de celebragdo do futuro contrato, com base nos documentos anexos, a
emisséo de parecer sobre a possibilidade de contratagao.

Souto Soares/Ba, 10 de junho de 2025.

Mateus Patritio dos Anjos
Agente de Contratacéo
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PARECER JURIDICO

Inexigibilidade de Licitagao n.© 042/2025PMSSIN

Processo Administrativo n° 138/2025

Interessado: Secretaria Municipal de Cuiltura e Turismo.

Assunto: Contratacdo de empresa para prestacao dos servicos de Producao
Musical para realizacio de show artistico com apresentacdo da banda
“"BOTECO DAS AMIGAS".

Versa o presente expediente de solicitagdo de parecer juridico no que tange ao
procedimento de Contratagdo de empresa para prestacdo dos servigos de Produgdo
Musical para realizacdo de show artistico com apresentacdo da banda "BOTECO DAS
AMIGAS”, em Praga Publica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com duragao
do show de 01h30min, na “Revoada do Arraid do Licuri”, em comemoragdo aos
Tradicionais Festejos Juninos “Arraid do Licuri - Ano 2025”, neste Municipio de Souto
Soares/BA, bem como o0s demais documentos necessarios para analise de
contratagdo por meio Inexigibilidade de Licitagdo.

Preliminarmente, cumpre salientar que a presente manifestacdo toma por base,
exclusivamente, os elementos que constam, até presente data, nos autos do
processo administrativo em epigrafe. Nessa linha, cabe a este orgdo prestar
consultoria sob o prisma estritamente juridico, ndo lhe competindo adentrar na
conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no &mbito da Secretaria solicitante,
nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou administrativa.

1.2. Contratacio direta. Inexigibilidade de licitacdo.

Como ja afirmado, a obrigatoriedade de licitar ndo € regra absoluta, eis que é
mitigada pela prépria Constituicdo da Republica que, em seu art. 37, inc. XXI, permite
a contratacdo direita nas hipéteses descritas na legislagdo.

Dentre as hipdteses de contratagdo direta previstas na Nova Legislacdo, destaca-se,
para os propositos deste parecer, a inexigibilidade de licitacdo diante da inviabilidade
de competicdo para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica, com espeque no 74, inciso II, da Lei n°
14.133/21, in verbis:

Art. 74. E inexigivel a licitacdo quando invidvel a
competicdo, em especial nos casos de: [...] II -
contratagdo de profissional do setor artistico,
diretamente ou por meio de empresdrio
exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica;

A inviabilidade de competicdo baseia-se nas caracteristicas essenciais do profissional
a ser contratado, ou seja, em sua singularidade, para atender ao interesse publico
em uma situagdo especifica. Apesar das diversas alternativas disponiveis para
atender ao interesse publico, a natureza personalissima da atuagdo desejada impede
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um julgamento objetivo, ao contrario do que ocorre em licitagbes na modalidade
concurso, por exemplo,

De plano, verifica-se que a nova legislagéo ainda ndo tornou mais objetivos e
preciosos os requisitos necessarios & comprovacdo desta hipotese de inexigibilidade,
entretanto, a nova lei incorporou a jurisprudéncia, ja firmada, especialmente no
a3mbito dos Tribunais de Contas, acerca do que diz o §2° do art. 74:

Art. 74 (...) § 2° Para fins do disposto no inciso
II do caput deste artigo, considera-se
empresdrio exclusivo a pessoa fisica ou juridica
que possua contrato, declaragao, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade
permanente e continua de representacdo, no
Pais ou em Estado especifico, do profissional do
setor artistico, afastada a possibilidade de
contratacdo direta por inexigibilidade por meio
de empresdrio com representagdo restrita a
evento ou local especifico.

Analisande o dispositivo legal acima citado, contam oS seguintes requisitos e
condicionantes para ta! contratacao direta, de carater cumulativo, a realizagdo de
contratacdo diretamente com o artista ou por intermédio de empresario exclusivo e
a demonstracdo de consagracdo do artista perante a critica especializada ou opiniao
publica.

Vé-se que a hipétese de inexigibilidade em questdo exige que a contratacdo seja feita
diretamente com o artista ou por meio de empresario exclusivo, observa-se que no
caso concreto, o contrato foi celebrado por meio de empresario exclusivo, em nome
da Empresa NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita no CNPJ sob n©
27.381.399/0001-54, com sede na Rua Siqueira Campos, 1086, Bairro Candeias, na
cidade Vitoria da Conquista- BA, CEP 45028-010.

A consagracdo pela critica especializada € evidenciada por meio da manifestagdo de
autores ou veiculos renomados sobre 0 produto artistico que se pretende contratar
via inexigibilidade de licitagdo. Essa manifestacdo, por 6bvio, ndo consiste apenas na
mengao a apresentagdes, pois critico € aquele gque escreve ou comenta arte,
analisando seus varios pardmetros de qualidade.

Ja em relacdo & opinido plblica, recomenda-se a comprovagao através de recortes
de jornais, revistas, sites, entrevistas e qualquer outro material que possua o condao
de provar a popularidade do futuro contratado. No caso concreto, entende-se que tal
requisito vem aparentemente comprovado através dos documentos juntados ao
processo junto ao Estudo Técnico Preliminar.

Como em qualquer outra contratacdo publica, a hipétese sob exame também exige
fundamentadas justificativas guanto ao Pprego (art. 72, inciso VII, Lei no
14.133/2021) ofertado pelo artista selecionado pela Administragdo Publica.
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Quanto & justificativa de precos, deve a Administracdo verificar se o caché cobrado
por aquele artista ao ente contratante possui compatibilidade com a contrapartida
requerida pelo artista em outras apresentacgdes suas, seja para a iniciativa privada,
seja para outros 6rgdos/entidades da Administracdo Publica, motivo pelo qua!l tal
consulta poderd incluir tanto o preco cobrado em eventos particulares como em
eventos custeados por verba publica.

Assim, os documentos juntados, parecem demonstrar que 0s precos estdo de acordo
com os praticados no mercado pelo artista, indo ao encontro do que dispde o §1° do
art. 79 colacionado supra.

Além do enquadramento do caso concreto a alguma das hipdteses elencadas nos
incisos do art. 74, da Lei n.® 14.133/21, é preciso que a contratacdo observe ainda
o disposto no art. 72, do mesmo Diploma Legal, que dispde ser imprescindivel a
apresentagdo de:

I - documento de formalizagido de demanda e, se
for o caso, estudo técnico preliminar, andlise de
riscos, termo de referéncia, projeto bdasico ou
projeto executivo;

II - estimativa de despesa, que deverd ser
calculada na forma estabelecida no art. 23 desta
Lei;

III - parecer juridico e pareceres técnicos, se for
o caso, que demonstrem o atendimento dos
requisitos exigidos;

IV - demonstracio da compatibilidade da
previsdo de recursos or¢camentdrios com ©
compromisso a ser assumido;

V - comprovac¢do de que o contratado preenche
os requisitos de habilitacdo e qualificagdo
minima necessdria;

VI - razdo da escolha do contratado;

VII - justificativa de prego;

VIII - autorizagdo da autoridade competente.

No caso em tela, Administragdo Publica, observou as formalidades em geral exigivel
em qualquer hipétese de contratacdo, pois mesmo sendo contratagdo direta nao
autoriza o afastamento das formalidades indispensdveis a realizagdo de qualguer
contrato.

No procedimento de tela observa-se que foi obedecido todos os requisitos que a lei
dispdem, ou seja, os documentos que deve compor a contratagao direta, estas com
documento de formalizagdo da demanda que consta nos autos termo de referéncia
devidamente e preenchido com especificagbes e todos os detalhes que a lei é exige,
a estimativa de despesa calculada e na forma estabelecida no artigo 23, o parecer
técnico que demonstra o atendimento dos requisitos exigidos, demonstragao de
compatibilidade da previsdo de recursos orcamentarios, a comprovagdo de que O
contratado preenche os requisitos de habilitagdo e qualificagdo minima necessaria ha
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nos autos a razdo de escolha do contratado, a justificativa de prego e autoriza¢do da
autoridade competente, portanto preenchendo todos os requisitos do artigo 72 da lei
14133 de 2021.

2. Conclusdo.

Diante do exposto, considerando a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal
interessada, bem como a natureza do objeto a ser contratado pela via direta, € o
atendimento ao que dispde a legislagdo que rege a matéria, opina-se pela viabilidade
juridica da inexigibilidade da licitacdo pretendida, com fulcro no artigo 74, inciso II,
da Lei n® 14.133/2021.

Eo parecer, que submeto a consideragdo superior.

Souto Soares/BA, 11 de junho de 2025.

f\.
Isa Fernan 'aLMartins Alves

Assessora Juridica
OAB-BA sob o n? 72.587
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PROCESSO ADMINISTRATIVO n°® 138/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO n° 041/2025PMSSIN

DA JUSTIFICATIVA DA INEXIGIBILIDADE: Em razao da espécie de servigos
encarecidos pela administragdo, de sua natureza eminentemente intelectual,
singular e do trago relevante de notoriedade do sujeito indicado, predicados
hospedados no artigo 74, Il, justifica-se a contratagdo direta atraves de
inexigibilidade de licitagéo, uma vez que nao ha obrigatoriedade de realizagéo
de certame licitatorio.

DA FORMALIZAGAO DA DEMANDA E AUTORIZAGAO DE ABERTURA DE
PROCESSO: Em relagdo ao documento de formalizagdo de demanda e a
autorizacdo da autoridade competente para abertura de processo de
contratagdo, verifica-se as devidas formalizagdes encartadas nos autos do

processo em epigrafe.

DA COMPATIBILIDADE DE PREVISAO DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS:
Foi demonstrado, através de consulta ao setor contabil, a previsdo de recursos
orcamentarios para custear as despesas com o objeto desta dispensa de

licitagao.

DA RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO: Em analise aos presentes autos,
observamos que foram apresentados elementos de convicgao suficientes a
constatagao inequivoca de sua notoriedade, bem como toda documentagao
pertinente, que comprova o preenchimento dos requisitos de habilitagéo e

qualificagdo minima, ou seja, documentos de habilitagao juridica, regularidade
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fiscal e trabalhista, atendendo ac artigo 72, incisos V e VI da Lei Federal
14.133/2021.

DA JUSTIFICATIVA DOS PREGOS: Foram apresentadas, junto a solicitagao da
unidade requisitante, extratos de contratos celebrados com outras unidades
administrativas com objetos quejandos, cujos conteldos desvelaram os pregos
pactuados a partir dos quais, entendo, devidamente justificado, atendendo ao
preceito do artigo 23 da Lei Federal 14.133/2021.

PARECER TECNICO DA COMISSAO DE CONTRATACAO: Face ao
atendimento de todos os pré-requisitos legais exigidos no artigo 72 e seus
incisos, entendemos que ha no presente o atendimento dos requisitos formais
para a contratagdo. Sendo assim, entendemos que nac ha impedimento de

ordem legal para o acolhimento da postulagéo da inexigibilidade.

Souto Soares - Bahia, 12 de junho de 2025.

Agente de Contratagao
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INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 041/2025PMSSIN
PROCESSO ADMINISTATIVO n° 138/2025

Da: Secretaria de Cultura
Para: Sr. Lucas Tadeu de Oliveira- Prefeito Municipal
Assunto: Solicitacéo de Despacho de Inexigibilidade de Licitagéao

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestagio dos servicos de Produgéo Musical para
realizacdo de show artistico com apresentagdo da banda “BOTECO DAS AMIGAS”, em
Praga Publica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com durag&o do show de 01 h30min, na
“Revoada do Arraia do Licuri”, em comemoragéo aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia
do Licuri - Ano 2025, neste Municipio de Souto Soares/BA

Sr. Prefeito,

Conforme solicitacio expressada no Processo Administrativo n® 138/2025, e, baseado no
Parecer juridico em anexo, solicitamos de V. Senhoria, o Despacho de Inexigibilidade de
Licitagdo para contratagdo da empresa Empresa NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO
LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 27.381.399/0001-54, com sede na Rua Siqueira Campos,
1086, Bairro Candeias, na cidade Vitoria da Conquista- BA, CEP 45028-010, para atender no
agenciamento, a contratagdo de empresa para prestagdo dos servigos de Produgao Musical
para realizagdo de show artistico com apresentagao da banda “BOTECO DAS AMIGAS”, em
Praca Publica, no evento do dia 22 de junho de 2025, com duragao do show de 01h30min, na
“Revoada do Arraia do Licuri”, em comemoragao aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia
do Licuri - Ano 2025”, neste Municipio de Souto Soares/BA, em razdo da atragdo a ser
contratada tratar-se de artista consagrado pela critica especializada e pela opinido publica,
tornandc as suas apresentagdes de invidvel competicao e, indiscutivelmente a mais adequada
4 plena satisfagdo do evento a ser realizado, como também, pertencerem a empresa a ser
contratada, a exclusividade para a comercializagéo dos shows da atragao acima discriminada,
em consonancia com o que preceitua os artigos 72 e 74, inciso ll da Lei Federal 14.133/2021.

/)
Lu}ien@%r(de Oliveira
Sec. Municipal de Cultura

Souto Soares/BA, 13 de junho de 202
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ATO DE AUTORIZAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 138/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 041/2025PMSSIN

A vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDOQO a manifestagdo do Agente de Contratacéo, que prevé a indicagao
de INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO em conformidade ao disposto no art. 72 e art.74,
Il, da Lei Federal 14.133/2021, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta
que foram cumpridas as exigéncias legais, e no uso das atribuicdes que me foram
conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII, da Lei Federal n® 14.133/2021,
AUTORIZO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ N° 042/2025PMSSIN

Autorizo, em consequéncia, a proceder-se a contratagdo nos termos do parecer

exarado pelo Agente de Contratagdo, conforme abaixo descrito:

Obijeto a ser Contratacio de empresa para prestagdo dos servigos de Produgéo
contratado: Musical para realizagdo de show artistico com apresentacéo da
banda “BOTECO DAS AMIGAS”, em Praga Pudblica, no evento
do dia 22 de junho de 2025, com duragdo do show de 01h30min,
na “Revoada do Arraia do Licuri”’, em comemoragdo aos
Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025", neste
Municipio de Souto Soares/BA

Empresa a ser Empresa NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita
contratada: no CNPJ sob n° 27.381.399/0001-54, com sede na Rua Siqueira
Campos, 1086, Bairro Candeias, na cidade Vitéria da Conquista-
BA, CEP 45028-010.

Prazo de 13/06/2025 a 31/07/2025

Vigéncia:

Valor Total: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais}
Fundamento Art. 74, 1l, da Lei Federal 14.133/2021.

Legal:
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7 ARl

Justificativa colacionada aos autos do processo de inexigibilidade de licitagdo n°
041/2025PMSSIN

Determino, ainda, que se leve a efeito, em no maximo 10 (dez) dias, a publicidade
encarecida pelas normas de regéncia, em especial atengéo, inclusive, & dicgao do
paragrafo tnico do artigo 72, da Lei Federal n® 14.133/2021, para que fique a disposicao
do publico em sitio eletrdnico oficial. Outrossim, em atengao a orientagac originaria do
Tribuna! de Contas da Unido, exarada por conduto do acérddo n® 2458/2021, seja
veiculada, igualmente, enquanto ndo estiver operacionalizada a fungdo no PNCP, no

Diario Oficial do Municipio.

Souto Soares - Bahia, 13 de junho de 2025.

rLUCAS TADEU DE

OLIVEIRA:827249 OLIVERAB2724562591

Dados: 2025.06,13 08:52:28

62591 o300
Lucas Tadeu de Oliveira

LUCAS TADEU DE .:sosinado de forma digital

Prefeito Municipal
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RATIFICAGAO / HOMOLOGAGAO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 041/2025PMSSIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 138/2025
ART. 74, INCISO Il, LEI FEDERAL N° 14.133/2021

1. DO RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

1.1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTQ SOARES, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ ~
Cadastro de Pessoas Juridicas sob o n° 13.922.554/0001-98, com enderego na Av. José Sampaio, n°
08, Prédio, Centro, nesta cidade, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. LUCAS
TADEU DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuicdes, RECONHECE a situagéo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITACAO autuada sob N° 041/2025PMSSIN, fundamentada no Art. 74, Il da Lei 14.133/2021.
1.2, Do Objeto: Contratagdo de empresa para prestagéio dos servigos de Producao Musical para
realizagdo de show artistico com apresentagéo da banda “BOTECO DAS AMIGAS”, em Praga Publica,
no evento do dia 22 de junho de 2025, com duragdo do show de 01h30min, na “Revoada do Arraia do
Licuri”, em comemoragdo aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ano 2025", neste
Municipio de Souto Soares/BA, de acordo com a proposta da contratada e ato de inexigibilidade de
Licitagdo, nos termos do Art. 74, Inciso Il da Lei14.133 de 01 de Abril de 2021, e alteragbes
posteriores, combinado com a Instrugdo n® 02/2005 do TCM-BA, com alteragdes da Instrugéo
01/2017 do TCM/BA.

Empresa Homologada: NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
27.381.399/0001-54, com sede na Rua Siqueira Campos, 1086, Bairro Candeias, na cidade Vitoria da
Conquista- BA, CEP 45028-010.

Valor Total da Contratagio: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

1.3. Vigéncia do contrato: de 13/06/2025 a 31/07/2025.

1.4, Diante dos dados expostos e da documentagédo apresentada, RATIFICO a situagao de
INEX!GIBILIDADE DE LICITACAO, fundamentada no Art. 74, Il da Lei 14.133/2021.

1.5, DA EXEQUIBILIDADE DO ATO: Objetivando a exequibilidade deste Ato composto, com
vistas a torna-lo apto e disponivel para produzir seus regulares efeitos, o mesmo & assinado pelas
autoridades que procederam ao reconhecimento e a ratificagéo acima.

2. DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE
21, DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-
se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

2.2, DA PUBLICACAQ: A contratagio sera registrada e publicada no Diario Oficial do Municipio,
na situag&o de Inexigibilidade de Licitag&o, com amparo na legislagéo supracitada. Publique-se.

Souto Soares/BA, 13 de junho de 2025

Assinado de forma digital por LUCAS
LUCAS TADFU DE CLIVEIRAB2724962591 - TADEU DE OLIVEIRA:82724962591
Dados: 2025.06.13 08:57:58 -03'00

Lucas Tadeu de Oliveira
Prefeito Municipal
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RATIFICAGAC / HOMOLOGAGAQ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAC N° 041/2025PMSSIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 138/2025
ART. 74, INCISO Il, LEl FEDERAL N® 14,133/2021

1, DO RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

1.1 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ -
Cadastro de Pessoas Juridicas sob ¢ n° 13.922.554/0001-98, com endere¢o na Av. José Sampaio, ne
08, Prédio, Centro, nesta cidade, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. LUCAS
TADEU DE OLIVEIRA, no usc de suas atribuigbes, RECONHECE a situagéo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAGAQ autuada sob N° 041/2025PMSSIN, fundamentada no Art. 74, Il da Lei 14.133/2021.
1.2. Do Objeto: Contratagdo de empresa para prestacdo dos servigos de Produglo Musical para
realizagdo de show artistico com apresentagac da banda “BOTECO DAS AMIGAS”, em Praga PGblica,
no evento do dia 22 de junho de 2025, com duragdo do show de 01h30min, na “Revoada do Arraia do
Licuri”, em comemoragdo aos Tradicionais Festejos Juninos “Arraia do Licuri - Ang 20257, neste
Municipio de Souto Soares/BA, de acordo com a proposta da contratada e ato de inexigibilidade de
Licitagdo, nos termos do Art. 74, Inciso |l da Lei14.133 de 01 de Abril de 2021, e alteragdes
posteriores, combinado com a Instrugdo n® 02/2005 do TCM-BA, com alteragdes da Instrugdo
01/2017 do TCM/BA.

Empresa Homologada: NEW HUP CONSULTORIA E GESTAO LTDA, inscrita no CNPJ sob n®
27.381.399/0001-54, com sede na Rua Siqueira Campos, 1086, Baimo Candeias, na cidade Vitéria da
Conquista- BA, CEP 45028-010Q.

Valor Total da Contratagao: R$ 80.000,00 {oitenta mil reais).

13, Vigéncia do contrato: de 13/06/2025 a 31/07/2025.

1.4 Diante dos dados expostos e da documentagadc apresentada, RATIFICO a situagao de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAD, fundamentada no Art. 74, Il da Lei 14.133/2021.

1.5. DA EXEQUIBILIDADE DO ATO: Objetivando a exequibilidade deste Ato composto, com
vistas a torna-lo apto e disponivel para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas
autoridades que procederam ao reconhecimento € a ratificagao acima.

2. DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE
z.1. DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-
se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

2.2 DA PUBLICAGAO: A confratagao sera registrada e publicada no Diaric Oficial do Municipio,
na situagao de Inexigibilidade de Licitagdo, com amparo na legislacéo supracitada. Publique-se.

Souto Soares/BA, 13 de junho de 2025

Lucas Tadeu de Olivgira
Prefeito Municipal
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